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trałowych. P. Sabienć hojnie

obdzielała przybliżone ocoby, nie omi
jając oczywiście siebie. Kilkakrotnie 
wypłacała "zapomogi" swej zastępczyni 
T. Vaitiekieniene. O statn ia taka 
"skromna zapomoga” wynosiła 5300L l  
N iektórzy pracownicy wydziału 
oświaty uczestniczyli w komisjach egza
minów klasyfikacyjnych z języka 
państwowego. Komisja obradowała w 
godzinach pracy, a więc jej członkowie 
otrzymywali normalne wynagrodzenie. 
P. Sabiene dodatkowo przydzielała 
wypłaty sobie i członkom komisji. W 
dągu I półrocza 1995 r. wypłacono 
3006334 L l  Chociaż zarząd rejonu nie 

J)odjął żadnej uchwały przewidującej 
premiowania pracowników Wydziału 
Oświaty, nie było też na ten cel 
środków, pani Sabieni hojną ręką 
wydała na roczną premię 303125 LL 
Powtarzamy słownie — trzysta trzy ty
siące. Z  powodu nieprawidłowo obli
czonych współczynników oraz 
wypłacania dodatków do uposażenia 
inspektorom wypłacono o 27954 Lt za 
dużo. Takich "drobnych” finansowych 
nadużyć służba kontroli wykryła więcej. 
Już tego,wystarczy, by zwolnić tak 
skompromitowaną osobę z zajmowa
nego stanowiska. Jednak p. Sabiene nie 
zamierza ustąpić, zresztą ma za aobą 
silne "płety". Już 7 października 1995 r. 
gazeta "Lietuvos sidas" zamieściła 
artykuł "Po czystce etnicznej” we 
władzach rejonu  wileńskiego nie 
pozostało Litwinów". Po raz kolejny 
próbuje się  rozgrywać k artę  
narodowościową, ani alowem nie wspo-. 
mi nająć o rzeczywistych powodach 
zwolnienia p. Sabiene.

Komunikat wyborczy nr 2
llWa7n°* ®eneralny w Wtok informuje, że na podstawie Art
II3 °wyborcęPrezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia
P W < 1990 C02*11- Nr 67, poz. 398) (zm. Dł U. 1990, Nr

KTlOui(i993,Nr45,pOŁ205; 1995»Nr 95/Poł 472) powołał w 
lUtońu r* Obwodową Komisję Wyborczą Nr 66 Z  z siedzibą

w składzie;
| ^ w J tJ.®fdnarek, 2. Wojciech Hołownia, 3. Elżbieta Janus, 4.

Jacek Komar, 6. Barbara Machnicka, 7. An- 
Wojciech Wróblewski, 9. Zofia Zaron.
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Sprawa nabrała rozgłosu i wygląda 
na to , że  bu rza  nie' ucichnie w 
najbliższym czasie. W obronie p. 
Sabiene wystąpiła w czwartkowym nu
merze również "Respublika". O ko
mentarz poprosiłam wicemera rejonu 
wileńskiego p. Jana Sinickiego.

— Właściwie nie wiem, o co cała ta 
wrzawa. P. S ab iene je s t  zwykłą 
urzędniczką, jak każdy inny. W rejonie 
nie ma żadnej "czystki etniczną", w tej 
sprawie -przyjęliśmy oświadczenie. 
Wspomniany artykuł w "Lietuvos ai- 
das" nosi charakter tendencyjny i nie 
odpowiada rzeczywistemu stanowi rze
czy. Aktualnie na stanowiskach kierow
ników wydziałów administracji Samo
rządu rejonowego zatwierdzano 7 
Polaków, co stanowi 5$^ proc. (w rejo
nie zamieszkuje 63^ proc. Polaków), 3 
Litwinów (25 proc.) (Litwini stanowią 
203 proc. ogółu mieszkańców), 1 Ro
sjanina, 1 Białorusinkę.

P. Sabiene miała możliwość wybo
ru pracy w szkole (w rejonie brakuje 23 
lituanistów) lub w Komitecie Obrony 
Praw  D ziecka , jed n a k  n ie  chce 
rezygnować ze stanowiska, z którego 
ciągnęła takie zyski — ma zamiar 
podać zarząd do sądu. Nowy kierownik 
wydziału oświaty jeszcze nie został wy
brany, mamy trzy kandydatury, ale 
chcemy uzgodnić je z Ministerstwem 
Oświaty.

Barbara SO SNO

Polityka obroną..? 
Członkowie Rady rej. 
wileńskiego odwołują 

się do Konstytucji
C złonkow ie R ady re jonu  

wileńskiego nie wierzą, że w Państwie 
Litewskim ustawą zasadniczą jest Kon
stytucja, której mają przestrzegać sa
morządy.

Członkowie Wileńskiej Rady Re
jonowej rozpowszechnili we środę 
odezwę do mieszkańców Litwy i 
posłów, która głosi, że "po wyborach do 
samorządów aktywiści Akcji Wybor
czej Polaków na Litwie pod pozorem 
reorganizacji samorządów i starostw 
zabrali się do czystki etnicznej i polity
cznej".

Odezwa głosi, że po takiej czystce 
w 5-piętrowym gmachu samorządu nie 
pozostało żadnego Litwina na kierow
niczym stanowisko: "Wszyscy zostali 
zwolnieni wbrew a r t  29 Konstytucji Li
twy, która głosi, że "praw człowieka nie 
można ograniczać i stwarzać mu przy
wileje z tytułu płd, rasy, narodowości, 
języka, pochodzenia, pozycji 
społeczną, wiaty bądź poglądów”.

W odezwie powiedziane jest, że w 
ubiegłym tygodniu sdministrstor J. 
Jankowski, który za władzy sowieckiej 
pełniŁ odpowiedzialne funkcje w Ra
dzie Ministrów, podpisał dokument, na 
mocy którego zwolniona została kie
row niczka wydziału ośw iaty D. 
Sabiene. Z  pracy zwalnia się ludzi in
nych narodowości — lojalnych obywa
teli Litwy, a stanowiska państwowe ob
sadza się osobami, w swoim czasie pub- 
licznie protestującymi przeciwko cŃJro- 
dzeniu państwa.

"Niejednokrotnie zwracaliśmy się i 
słownie i na piśmie do mera rejonu 
Leokadii JanułausUenć, członków Ra
dy Polskiej Akcji Wyborczą z prośbą o 
zaniechanie akcji dyskryminacji naro
dowej. Niestety, sytuacja nie polepsza 
się, tylko pogarsza", tw ierdzą 
członkowie Rady rejonowej.

Administrator J. Jankowski nie 
mógł skomentować sytuacji, gdyż cho
ruje, a drugi dzień zastępujący go A  
Pierow odmówił komentarzy.

(B N S)

Wrażenia z pobytu w siedzibie NATO

Drzwi do NATO są otwarte
W dniach 2-6 października br. w 

siedzibie NATO w Brukseli (Belgia) 
gościła z wizytą jedenastoosobowa gru
pa dziennikarzy z Litwy. Dziennikarze 
pojechali tam na zaproszenie NATO w 
celu zapoznania przedstawicieli lite
wskich mass mediów z dzisiejszą stru
kturą lego paktu oraz zadaniami i cela
mi, które realizuje ten sojusz.

NATO (North Atlantic Trea ty Or- 
ganisation — dosł. Północno-Atlanty
cka Traktatowa Organizacja)jako pała 
powstało 4 kwietnia 1949 roku. Wtedy 
w Waszyngtonie układ ten podpisało 11 
krajów Europy Zachodniej oraz USA i 
Kanada. Już wtedy główną siłą tego pa
ktu były USA Zasadnicze zadanie lego 
sojuszu polega na utrzymaniu i wzmoc
nieniu europejskiego bezpieczeństwa 
oraz kolektywna obrona. Cel, jaki 
przyświeca temu paktowi od początku 
jego iatnienia — to zapewnienie 
bezpieczeństwa każdego z członków 
sojuszu. W razie agresji na jedno z 
państw tego paktu reszta członków ma 
bronić go do momentu odstawienia 
granic lego kraju. Sojusz NATO od sa
mego początku powstania był sojuszem 
wyraźnie obronnym. Najtrudniejsze 
chwile przeżył on w okresie zimnej woj
ny (lata 60-80-te), kiedy to musiał 
przeciwstawić się siłom obozu proso- 
wieckiego (Układ Warszawski). Okres 
ten kosztował państwom NATO oraz 
Układu W arszawskiego dużego 
wysiłku i ogromnych nakładów finan
sowych. Wtedy NATO potrafiło skute
cznie przeciwstawić się obłędnej ideo
logii komunistycznej oraz rozwijać swe 
własne demokracje. Ta skuteczność 
osiągnięta została przez otwartość tych 
państw oraz wolność słowa. Opierając 
swą gospodarkę na wolnorynkowych 
zasadach kraje te uzyskały wysoki po
ziom rozwoju ekonomicznego, co

■ANK POUBKA KASA OPCKI t .  A

Dzłata od 1 * »  r.

pozw oliło uzyskać doskonałe 
wyposażenie techniczne armii krajów 
NATO. Nie oznacza lo wcale, że kraje 
te nie miały trudności. Przeszły bardzo 
trudną drogę, ale wynik osiągnęły zna
komity.

Dzisiaj w NATO jest 16 państw; 
Belgia,* Dania, Francja, Grecja, Hisz
pania, Holandia, Islandia, Kanada, Lu 
ksemburg, Niemcy, Norwegia, Portu
galia, Turcja, USA, Wielka Brytania 1 
Włochy. Obecnie pakt ten jest przede 
wszystkim sojuszem politycznym. Po 
zakończeniu "zimnej wojny” NATO 
rozpatruje bezpieczeństwo w szerokim 
znaczeniu tego słowa włączając w to 
stronę polityczną, ekonomiczną i ob
ronną. Z  tych 16-tu państw w struktu
rze wojskową NATO nie biorą udział 
Francja i Islandia. Ta pierwsza wyszła 
ze struktur wojskowych NATO na po
czątku lat 50-tych, zaś Islandia nie jest 
w Natowskich strukturach wojsko
wych, gdyż nie posiada swego wojska. 
Więc struktura wojskows NATO 

się z 14 armii krajów NATO.
Podczas spotkań z dziennikarzami 

Litwy przedstawiciele politycznych 
struktur NATO podkreślali polityczny 
i obronny charakter tego sojuszu. Pod
stawą jego działania jest consensus, co 
w tłumaczeniu oznacza zgodę, zezwole
nie. W praktyce oznacza to, że każde 
działanie NATO musi być poprzedzo
ne zgodą na takie działanie wszystkich 
szesnastu członków państw NATO. 
Jest to dość skomplikowany mecha
nizm. Najważniejsze jest to, że każde z

(Dokończenie na sir. 4)

NA ZDJĘCIU: siedziba struktur 
politycznych NATO w Brukseli.
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Prezydent odwiedził Dom Ćlurllonlsa
Prezydent republiki Algirdas Brazauskas na Starówce stołecznej odwiedził 

nowe ogniska kultury — Dom Ćiurlionisa oraz Wileńską Galerię Obrazów.
Wystawa twórczości ludzi dotkniętych niemocą

I W wileńskiej Galerii Sztuki Użytkowej Związku Plastyków Litwy otwarta 
[została republikańska wystawa prac ludzi dotkniętych niemocą. Taką wystawę 
Litewskie Stowarzyszenie Inwalidów zorganizowało już po raź trzeci.

Wizyta przedstawiciela MSZ Wielkiej Brytanii
 I Dzisiaj odwiedzi Litwę kierownik wydziału Europy Środkowej i Wschodniej
Ministerstwa Spraw Zagranicznych Wielkiej Brytanii Francis Richarda.

Wizyta tego brytyjskiego męża stanu zbiegnie się w czasie z konferencją 
ambasadorów tęgo kraju w państwach bałtyckich. Takie konferencje odbywają 
się co sześć miesięcy w jednej ze stolic tych krajów.
I Podczas narady wileńskiej ambasadorowie w Estonii, na Łotwie i Litwie 
wymienią poglądy na temat rozwoju krajów, planów współpracy, finansowanych 
przez rząd brytyjslci projektów i wypływających z nich korzyści.

Obligacje znów się cieszą popytemi Na aukcji obligacji rządowych w Banku Litewskim wykupiono całą emisję 
wartości 50 min Lt.

Podczas licytacji, autorzy 90 zgłoszeń chcieli nabyć ważne przez 91 dni 
papiery wartościowe na sumę ponad 70 min Lt. W tym obligacji na sumę 64,34 
min Lt chcieli nabyć konkurujący klienci, właściciele zgłoszeń poza konkuren
cyjnych — na sumę 5,693 min L t

Zaproponowana największa roczna* norma odsetków sięgała 27,95 proc., 
najmniejsza—23,47 proc. Zgłoszenia konkurencyjne załatwione zostały według 
maksymalnej normy odsetków rocznych 26 proc, a poza ko n kurencyj ne — 
według arytmetycznej średniej normy odsetków rocznych — 25,11 proc.

Te papiery wartościowe rząd wykupi u nabywców 12 stycznia 1996 r.
Ambasador Litwy rozpoczęła cykl odczytów w Talllnnle

Nadzwyczajny i pełnomocny ambasador Litwy w Estonii Halina Kobeckaite 
na uniwersytecie Concordia w Tallinnie wygłosiła studentom odczyt na temat 
współpracy krajów bałtyckich.

Swym odczytem dyplomatka zapoczątkowała cykl odczytów, jakie wygłoszą 
zapraszani przez uniwersytet lektorzy w bieżącym roku akademickim.

Obecnie na uniwersytecie Concordia uczy się 90 studentów z Litwy.

Delegacja chińska w  Banku Litewskim
Delegaci drugiej chińsko-litewskięj konferencji współpracy handlowej i 

gospodarczej odwiedzili Bank Litewski.
Zgodnie z programem spotkania delegacja zapoznana została z systemem 

Banku Litewskiego, działalnością banków komercyjnych, rozpatrzone też były 
możliwości rozszerzenia operatywnych międzybankowych kontaktów obu 
krajów.

Nie wsiadajcie do pociągu byle Jakiego
Spółka akcyjna o specjalnym przeznaczeniu ”Lieluvos geleżinkeliai" 

poinformowała, że w związku z pracami remontowymi na kolei 13 października 
między Kownem a Palemonasem nie będzie kunował pociąg elektryczny Nowa 
Wilejka — Kowno, wyjeżdżający z Wilna o godz. 732. Pojedzie on tylko do 
Pslemonasu, gdzie przybędzie o godz. 9.15. Ponadto pociąg relacji Kowno-No- 
wa Wilejka, który z Kowna ma wyjechać o godz. 1135, wyjedzie ze stacji 
Palemonas o godz. 11.50.

W dniach 23 i 24 października podąe Kłajpeda — Taurogi, wyjeżdżający z 
Kłajpedy o godz. 1433, pojedzie tylko doSilute i z powrotem według obecnego 
harmonogramu. W dniach 25 i 26 października pociąg relacji Kłajpeda-Taurogi 

ogóle nie będzie kursował.
"Lietuvos geleżinkeliai" przepraszają pasażerów za zmianę harmonogramu.

Informacja Państwowej Służby Weterynarii
W rejonie orańskim policja przygraniczna oraz graniczna służba weterynarii 

zatrzymały samochód z przyczepą, który usiłował z Białorusi przez przejście 
graniczne w Kriviliai przewieźć na Litwę 82 świnie.

Na żądanie rejonowego państwowego szpitala weterynaryjnego zostały one 
sprawdzone i zabite.

Zatrzymano iledczego prokuratury
11 października funkcjonariusze wydziału badania zorganizowanej 

przestępczości i korupcji Kowieńskiej Prokuratury Okręgowej oraz służby ba
dania zorganizowanej przestępczości policji kryminalnej Kowieńskiego 
Głównego Komisariatu Policji zatrzymali dzielnicowego śledczego z Kowna 
Aryydasa Verpe£ihskąsa.

Śledczy wymuszał u obywatelki G. R. łapówkę 3 tys. USD za zawieszenie 
sprawy karnej, wytoczonej jej synowi. Anydas Vcrpećinskas zatrzymany został 

poszlakami.
' W Kowieńskiej Prokuraturze Okręgowej z powodu brania łapówki funkcjo

nariuszowi wytoczono sprawę kamą, trwa postępowanie przygotowawcze.

Kierownictwo frakcji DPPL wątpi 
w  skuteczność opozycji

Wicestarosta frakcji DPPL J ust i nas Karosas na środowej konferencji pra
sowej napomknął, że po komunikatach prasowych na temat tego, iż prezydent 
banku Tauras" Gienadijus Konopiiovas nie uiścił podatku za wwiezioną dużą 
sumę gotówki, Europejski Bank Odbudowy i Rozwoju "z miejsca zawiesił 
udzielenie kredytu Litwie, aż te sprawy zostaną rozstrzygnięte i uregulowane”.

W środę po południu w banku Tauras" nie było żadnego pracownika, który 
by mógł zaprzeczyć lub potwierdzić tę informację.

J. Karosas podał ten przykład sugerując, że podawane w prasie skandaliczne 
fakty bądź interpelacje do rządu ujemnie wpływają na interesy, prestiż i 
Stabilność Litwy.

Po raz pierwszy na Utwle —  
festiwal Tajem nice i misteria świata'

W dniach 13-15 października w Wilnie po raz pierwszy odbędzie się zor
ganizowany przez sympatyków ekstrasensoryki festiwal Tajemnice i misteria 
świata".

W festiwalu wezmą udział astrolodzy, psycholodzy, parapsycholodzy, leka
rze oraz fizycy z Litwy i innych krajów. Poruszone zostaną lematy adaptacji 
psychoemocjonalnej, fizycznej i ekologicznej człowieka, kontaktów z przed
stawicielami cywilizacji pozaziemskich, na temat psychokultury, zjawisk nad
przyrodzonych i in. Odbędzie się spotkanie ze zwolennikami metody leczenia 
duchowego "Bruno groning" oraz grupą międzynarodowej organizacji kriszny. 
Na festiwalu będzie można nabyć kolorowe fotografieswoję) aury oraz specjalną 
literaturę.

Festiwal odbędzie się w centralnym lektorium towarzystwa "Wiedza" (ul. 
Vilniaus 22). Otwarcie w piątek o godz. 15.

"Batticbank* wytoczono sprawę o bankructwie
Sąd Okręgowym. Wilna 11 października wytoczył sprawę kamą o upadłości 

komercyjnemu bankowi "Balticbank".
To piąty bank komercyjny, któremu w bieżącym roku wytoczono sprawę o 

bankructwie. W końcu września taki sam los spotkał bank "Lietuvos verslas".

Na podstawi* doniesień agencji BNS, ELTA, radia, 
prasy i Int. własnych przygotował Jarzy SURWIŁO

W Sejmie RL
Nowy minister gospodarki 

V. Navickas złożył przysięgę
Wczoraj podczas plenarnego posiedzenia Sejmu złożył 

przysięgę nowy minister gospodarki V. Navickas. Pomyślności 
życzyli mu prezydent RL A. Brazauskas, przewodniczący Sejmu 
C  Jurfenas, premier A. ŚIefcvifius. Szef rządu podziękował za 
pracę byłemu ministrowi A. VasiliauskasowL A. Sle2evifius 
podkreśli zwiększającą się wagę Ministerstwa Gospodarki, 
zwłaszcza w ramach integracji do Unii Europejskiej

Podczas wczorajszego posiedzenia Sejmu zostali miano
wani nowi sędziowie Sądu Najwyższego RL. Zostali nimi 
prawnicy Janina JanuSkiene i Antanas SimniSkis

Chwilą milczenia uczczono 
pamięć V. Ungysa

Prezydent RL A. Brazauskas, premier A. Śle3Eevifius 
oraz posłowie uczcili chwilą milczenia pamięć zamordowa
nego przed dwoma laty dziennikarza V. Lingysa oraz wszy
stkich, którzy padli ofiarą przestępczych rąk.

Przewodniczący Sejmu RL C  Jurfenas zachęcał mężów 
stanu zastanowić się, czy wszystko uczynili, by zahamować 
zorganizowaną przestępczość.

Działalność inspektorów 
ds. języka państwowego będzie 

koordynowana
We czwartek posłowie znowelizowali ustawę, dotyczącą 

statusu Państwowej Komisji Języka Litewskiego. W myśl 
uzupełnienia dokumentu Państwowa Komisja Języka Lite
wskiego będzie koordynowała pracę inspektorów językowych 
różnego szczebla — powiatowych, samorządowych. Zdaniem 
A  Rosinasa, prezesa Państwowej Komisji Języka Litewskiego 
w ich działalności były dotychczas luki, co teraz da się nadrobić. 
Zwłaszcza istotne jest to, że zostanie lepiej nadzorowany tryb 
wcielania w życie ustawy o języku państwowym. Poseł £  
Raiśuotts uważa jednak, że taka nowelizacja ustawy jest 
połowicznym środkiem. Apelował on, by ustawowo zostały 
uregulowane wszystkie problemy językowe.

Jadwiga BIELAW SKA

Vałźmuźis poinformował dziennikarzy, że Pm - 
liczy około 5 tys. członków.

Partia Chłopska, jak powiedział przewód . ■
zarządu prof. Kazimieras Purvinskas, zri ^  
datów na wybory do Sejmu w przyszłym^®1 
zatroszczy się o życie rolników oraz p o d ś ta^ lL Q  

I my wsi. Są to problemy uratowania rolnici*
nrnH 11 Ir ci a w  r ia en  rlu/Arh out i ln ir k  l-« -  klflj-

ta

Z konferencji prasowych
Partia chłopska dała znać o sobie

Partia Chłopska przeprowadziła w czwartek konferencję 
prasową w Sejmie. Przewodniczący partii poseł Albinas

produkcja w ciągu dwóch ostatnich Ul zmnL^
|blisko razy.

Partia Chłopska, zaznaczył A. Vai2mii9‘ 
współpracowała z niezależnymi związkami 
twy. Broniliśmy i nadal będziemy bronić ;
zwłaszcza tych, którzy stanęli na progu 
Albinas Vaiźmuźis.

O możliwościach 
przystąpienia do NATO

Zdaniem przewodniczącego sejmowego v 
Bezpieczeństwa Narodowego Gediminasa 
do NATO przyjęta zostanie razem z innymi 
ropy środkowej. Nastąpi to, w jego przetata^*
wcześniej niż po naradzie szefów państw eu rop^^11

Gediminas Kirkilas i poseł Vladimiras JenfliŁ. 
ubiegłym tygodniu uczestniczyli w •esjis?*' 
Północnoatlantyckiego w Turynie (Włochy). ^**1

Zdaniem prelegentów na sesji nie przyjęto ż*k*4 
wych zasadniczych uchwał. NATO zamierza rozcJ??1 
kierunku Europy Środkowej, aczkolwiek spnecfcfel:1̂  
Rosja. Argumenty przedstawicieli Rosji o 
zdobędzie przewagę strategiczną, na konferencji 
poparcia.

Na konferencji zaznaczono, żekotejki do NATO
Każdy kraj pretendujący do tej organizacji zmian* ̂  
indywidualnie, powiędnął G. Kirkilas.

W  Sejmie —  stronnicy partii 
soclaiistów ,

Grupa posłów na Sejm Republiki Litemkiti i 
Partii Socjalistów Litwy PSL w czwartek w Sejmie ata 
nieformalną instytucję stronników PSL Należą d o ?  
posłowie na Sejm Albinas Albertinas', 
Stakvilevićius oraz Algimantas Tauras.

Celem grupy stronników — jest propagowanie 
zrehabilitowania ubezwartośdowionycłi obeaiie ww ą 
wartośd humanistycznych, które zatwierdzają propan 
założenia socjalistów.

Co niepokoi ministra rolnictwa
— Tegoroczna jesień podnosi 

nastrój wśród rolników, a utrzymująca 
się pogoda sprzyja jesiennym pracom 
połowym— powiedział na wstępie kon
ferencji prasowej minister rolnictwa 
Vytautas Einoris. Odczuwalne są pew
ne posunięcia w dobrą stronę. Do tego 
przyczyniły się ustanowione ceny sku
pu na podstawowe rodzaje produkcji 
rolnej. Pozwalają one dobrze pracują
cym rolnikom uzyskać chociaż mini
malny zysk za swą pracę.

Poprzednie trzy lata, w przeciągu 
których spodziewano się, że wolny ry
nek samoistnie ureguluje ceny (rząd 
puścił je samopas) doprowadziły do ab
surdu. Jeżeli chłop miał jedną krowę, 
był mniej biedny od tego, który miał 
trzy. Produkcja mleka była bowiem 
opłacalna w 80 proc., żywca — w 62 
proc. W wyniku mieszkańcy wsi znaleźli 
się w rozterce, pogłowie bydła rogate
go, trzody chlewnej zmniejszyło się o 
ponad połowę. Teraz natomiast rolnik 
widzi już "światełko" na swej drodze.

Po przyjęciu przez rząd ustawy o 
regulacji stosunków ekonomicznych 
ustalono ceny, kwoty skupu produkcji 
rolnej.

Nie ma na świećie państwa, w 
którym rząd nie regulowałby produkcji 
rolnej.

Jednakże "wtrącenie się rządu" do 
produkcji rolnej nie przynosi od razu 
pożądanych wyników. Jeżeli w tym ro
ku osiągnie się ubiegłoroczny wskaźnik 
produkcji mleka, to produkcja mięsa

będzie w minusie (pogłowia zwierząt 
nie sposób szybko odbudewać).

Co się tyczy produkcji upraw 
zbożowych, to wyniesie ona o 200 tys. 
ton mnkj niż w roku ubiegłym. Najle
piej stoją sprawy z pszenicą, której sku
piono dwa razy więcej aniżeli w roku 
ubiegłym . N iespodzianką je s t  
zaistniała sytuacja w hodowli żyta. Sku
piono go zaledwie 70 tys. ton. Do za
bezpieczenia przemysłu piekarniczego, 
żeby nie zabrakło na naszym stole ra
zowca, należy zgromadzić 120 tys. ton 
żyta. Na szczęście 40 tys. ton zostało z 
ubiegłorocznych zapasów. Sytuacja ta
ka wytworzyła się z tego powodu, że w 
regionach o piaszczystych glebach, 
uprawiających żyto— Żmudzi i Litwie 
Południowo-Wschodniej rozpadły się 
spółki. Gospodarstwa indywidualne, 
zdolne do uprawy żyta, powstały nieli
czne. Przykładowo, jeżeli w rejonie szi- 
lalskim uprawiano żyto na 4500 ha, to 
bieżącej jesieni zasiano zaledwie na 
1120 ha.

Żeby ratować sytuację, postano
wiono w przyszłym sezonie żniwnym 
płacić po 550 Lt za tonę żyta. W okresie 
zimowym przeznaczyć ulgowe kredyty 
dla hodowców żyta, by mogli termino
wo dokarmić zasiewy nawozami mine
ralnymi co sprzyja uzyskaniu wyższego 
plonu.

K a tastro fa ln a  sytuacja je s t 
również z browarnym jęczmieniem. 
Gospodarze uźyskaU po 6-7 c z ha. 
Cena jego też wyniesie 550 Lt za tonę.

Nie najlepiej lei 
zbożem przeznaczonym as pwt 
kuje 500 tys. ton, by zapewnić 
ksom hodowlanym, ipóikfladRfe 
skim normalne funkcjoDowiuiŁfoj 
dwoma laty laki problem ócwjśĄ 
gdyż blisko pół miliom toarfccós 
publika otrzymała w postać poaoqi 
zagranicy.

— Nie ma czemu rię d o 
powiedział minister. Teraz tatyr 
ty hektar gruntów leży odlopa 
Ogółem wynosi to blisko półabk 
Żeby zapobiec temu, należy sadh 
życie program tworzenia ipn» 
wisów. Co prawda, wymap lo dajd 
nakładów, by zapewnić koapioa 
szyn uprawowych i ronniefcić jt* 
od pola dzieliła odległość nie Węta 
niż 7-10 km. W tym cela potów* 
no  w łączyć sprzęt teckiic  ̂
przedsiębiorstw  melioraqjijA 
szkół rolniczych; umocnić hm®* 
niczną spółek rolnych, które dj? 
nują 30 proc. użytków roloytŁ

Ważką rolę, zdaniem 
mają odegrać spółdzielnie, podd* 
jak na całym św^ede. Lta  PoRUf  
one powinny z oddolnej iniqię^ 
nakazów. Tylko, że na drodB** 
riera psychologiczna, że w*® 
zapędzić do kołchozów*■ 
tew skiego gospodarza («*•■ 
wielkość użytków rolnych—* 
a tać  na samodzielne * ™ 
niezbędnego sprzętu

M uszą się więc j J J  
spółdzielnie i rząd mmi 
wsparcie. .

Powyżej wymieniooę 
bardziej nurtują dziś muu*011
i pracowników

Kurs walut w bankach litewskich

dolar amerykański marka niemiecka (000 rubli ros.

skop sprzedaż skup sprzedaż skup sprzedaż

"Senamlesćio
bankas" 3.96 4.00 2.76 2.78 0.70 0.89

”Vilniaus 3.95 4.01 2.75 2£3 - —

"Litlmpeks
bankas" 3.96 4.01 2.77 I M 0.70 0.87

"Hcrmłs" 3.96 4.00 2.78 2.85 0.80 0.87

T anio
bankas" 3.97 4.01 2.75 2£5 0.70 1.00

"Lietavoa ralst. 
kom. bankas" 3.96 4.01, 2.76 2.86 - -

Tabela kursów *'*1'** 
waluty polski*!I*

stosunku do w aW jT
walut* __

Austria 1 ATS
Belgia 100 BEF

Dania ' 1 OKK
Finlandia 1 PM
Francja 1 fff
Hiszpania 100 &
Holandia 1 NLO
Japonia 100 JP*

Kanada 1 CAO

Nomagla 1N0K

Portugalia
RFN 10EM

USA iuao

8zwa)caria 1CMF
SMK|a
W. Brytania 10BP
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Centrum Sztuki Współczesnej Sorosa na Litwie

Wystawy "Język codzienności" 
i "W imię piękna"

codzienności" 
z zanikiem sprzeczności 

J T liiw e n i a jednostką, za- 
f t f l i  dzielący świat sztata 
g  Artysta p ra-
S m n f i d o j i i  do dialogu. 
* £  legenda artysty, widzi on

sposób interpretowały ideę piękna. 
Tak czy inaczej w obecnej sytuacji 
najbardziej pasowałoby nie "two
rzenie" naiwnego piękna, lecz im
prowizacja na jego temat, a raczej 
nowa interpretacja formuły "W 
imię piękna"— konceptualne obie
kty, których istotną koncepcją jest 
"W imię piękna”.

Kuratorami wystawy "W imięB  nie pneciwstawiając się | H I  I  R |
^ canoja przemawia ję y  piękna" są: Sandra Skurvidajtć i 
Ssnmm do masowej kultury, wy- n  wdo masowej 
H  S *  aktualne nie tylko dla 
SsluB . Wcześniej punktem 
|§ S 3 |  dzieła sztuki była sama 

wywodziło się z
Hm ®, jH H  * rzeźby. Dziś 
Ł n  dla sztuki jest życie, 
g g  io kształtuje ideę wystawy

Kuratorem 'Języka co- 
tóta*fjestAlpsLankelis.W»y- 
g jj yraslnteą Gedtainas Aksti- 
SS, Audriu* Nońckas, Gintautas 
Trasłas, Eva!das Jansas, Arturas 
Kila, Cediminas Urbonas, De
nimu Narkevifius, Remigijus 
FiEisa, Ignas Simęlis, Eglć 
Rikauskaitć, Gintaras Maka- 
oife Donaias Jankauskas, Algis 
GarasSauskas, Birutf Ukrinaitó.

'Hysam "Język codzienności" 
otwarta zostanie na Starówce 
iWBeńskiej 16 października br. i 
qm  będzie do 29 października.

"W imię piękna"
Trudno jest genetycznie ustalić 

[rafanlri powstania dzieła sztuki. 
Z ongi jednak oa mnóstwo ist- 
■iejącycb w kulturze definicji 
piękna, niemal każde dzieło sztuki 
nożna interpretować jako wyraz 
odpowiedniego pojęcia piękna, 
ft&go też najrozsądniej by było 
iprzyjać powstawaniu nowych 
teł, które by w ten lub Inny

Raimundas MalaSauskas. W wy
stawie uczestniczy grupa szkolenia 
akadem ick iego  o raz  Ju o zas  
Statkevićius, Svajonć i Paulius Sta- 
n ikasow ie, Jo n as  M ackonis- 
Mackevićius, Gintaras Znamiero
wski, Śarunas Sauka, Dainius

Audrluł NOYCKAS

Oln taras MAKAR EVl£lUt

Li5keviCius, SvajQnas Kiżys, Augu- 
stinas Savickas, Ieva M^rtinaitytć, 
Vytautas MildSonis, Darius Żiura, 
Leila Kasputienć, Valdas Ozarin- 
skas, Julius Liudavićius, Karla 
Gruodis, Arturas Raiła, Audrius 
Novickas, Aidas Bareikis, ŻiMnas 
Kempinas, Darius Girćys.

Wystawa czynna będzie w Cen
tru m  S ztuki W spółczesnej 
Vokiećiq 2 od 16 października do 
12 listopada.

Centrum Sztuki 
Współczesnej Sorosa 

N A  Z D J Ę C I U :  m ap a u lic  
wileńskich, na których będą się 
odbywały imprezy w  ramach wy
stawy "Język codzienności”.

Donata* JANKAUS KAS.

Dalmanta* NARKB/lćtUS

'Algis OARBAĆtAUSKAS, 
airut* UKRINAfrt

Centrum Diagnostyki Medycznej zaprasza
Wczoraj w Centrum Diagno- 

Medycznej, które zostało 
■we 10 sierpnia br, odbyła się 
Plantacja, na którą zostali zapro- 
•só lekarze, profesura, inwesto- 
*9 bajowi i zagraniczni, ministro- 

E  | | |  Prezentację otworzył 
“Miminał Gribauskas, dr hab., 
rjS*  tekarz-gastroenterolog.

Powiedział on, że jest to pier- 
I na Litwie piywatne centrum 

urządzone i 
na wzór zachodnioeu-

nie, stworzy warunki do rozwoju 
medycyny piywatnęj i udoskonale
nia państwowej.

Napływ pacjentów przeszedł 
oczekiwania pro feso ra, który 
dziękując zagranicznym inwesto
rom zapewnił, że id) inwestycje są 
pewne i szybko się opłacą. Nato
miast profesor V. Triponis, kierow
nik dz ia łu  ch iru rg ii naczyń 
krwionóśnych w swoim wystąpieniu 
zaznaczył, że centrum jest bardzo 
potrzebne, szczególnie zaś pomoc
ne w dz iedz in ie  naczyń 
krwionośnych— najbardziej zanie
dbanej dziedzinie na Litwie.

S pośród  ró żn ej najnow o
cześniejszej aparatury na szczegól
ne wyróżnienie zasługuje tomograf 
komputerowy (na zctyęciu), który 
pozwala zbadać cały organizm 
człowieka, daje obraz w trzech 
płaszczyznach.

Jako ostatni wystąpił S. Karo- 
sas, prezydent założycieli firmy. 
Podziękował wszystkim, którzy 
przyczynili się do stworzenia cen
tru m , a szczególn e  słowa 
wdzięczności skierował do obecnej 
na prezentacji pani Germaine Me- 
riline, która przyczyniła się do 
połączenia marzenia Litwinów z 
m ate ria ln ie  m ocnym i moż
liwościami bankowców z Genewy.

Następnie można było obejrzeć 
św ietn ie  wyposażone w 
najnowocześniejszą aparaturę ga
binety, zapoznać się z ich funkcjo
nowaniem, wysoce wykwalifikowa
nym personelem, obsługującym 
aparaturę.

Unikalna technika w dobrych 
rękach robi cuda. O tym możecie 
się Państwo osobiście przekonać. 
Centrum diagnostyczne znajduje 
się na Antokolu przy uL V. Gry bo 
32. Zaprasza do skorzystania z jego 
usług dla dobra Państwa.

Irena UPSKA

I Wczoraj w prasie Litwy

R?SPUBLIK\
* Z publikacji Ginlautasa Jankau&kasa "Zatrzymano s t  In

spektora policji kryminalnej: ślady prowadzą 
do morderstwa" dowiadtąjemy się:

"We wczorajszej "Respublice" informowaliśmy, że przedwczoraj w Wilnie 
w drugim komisariacie policji, na swoim miejscu pracy funkcjonariusze 
Wileńskiej Prokuratury Okn^owej oraz członkowie grupy szybkiego reagowa
nia "Aras" zatrzymali su inspektora policji kryminalnej lego komisariatu O, 
Pitalenkę. Zatrzymany podejrzany jest o nadużycie stanowiska służbowego i w 
ciągu trzech dni zostanie postawiony w stan oskarżenia. A propos, można nawet 
twierdzić, że przed zatrzymaniem Q. Pitalenko kierował, komisariatem policji 
n r 2: komisarze 1. Barcika i J. Lovkis bowiem "byli na urlopie" po głośnym 
skandalu, gdy z samochodu konwującego zbiegł panoszący się w Wilnie terro
rysta M. Judinas.

Podczas zatrzymania nie było żadnych ekscesów. Natychmiast przeprowa
dzono rewizję w mieszkaniu O. Pitalenki i kilku innych miejscach. Funkcjona
riusze kategorycznie odmówili informacji o tym, co znaleziono podczas rewizji. 
Przedwczoraj wieczorem O. Pitalenko został przesłuchany w prokuraturze 
dzielnicowej rejonu wileńskiego. Od pracowników prokuratury dowiedzieliśmy 
się tylko tyle, że podejrzany nie odmówił zeznań, odpowiedział na wiele zada
nych mu pytań.

Funkcjonariusze praworządności przypuszczają, że zatrzymany funkcjona
riusz, korzystając ze stanowiska służbowego, nie tylko pomagał przestępcom 
uniknąć kary, ale też razem z nimi uczestniczył w przestępczej działalności. O 
ile nam wiadomo, jego zatrzymanie planowano już od ponad miesiąca.

Prokuratura dzielnicowa rejonu wileńskiego zainteresowała się O. Pita- 
lenką w toku badania okoliczności pewnego zabójstwa.

14 kwietnia w rejonie wileńskim w pobliżu Niemieża nie opodal szosy 
Wilno — Mińsk w stawie znaleziono zwłoki niezidentyfikowanego mężczyzny 
w wieku około 30 lat. Mężczyzna zastrzelony został pięcioma strzałami w pierś. 
Zamordowanego zapakowano do dwóch polietylenowych worków i 
skrępowano sznurami, a do nóg przywiązano ciężar. Już po wstępnych 
oględzinach było jasne, że ciało przebywało w wodzie co najmniej kilka 
miesięcy. Ani na miejscu wypadku, ani wubraniu ofiary nie znaleziono żadnych 
dokumentów lub przedmiotów. Niemniej według zębów eksperci ustalili, że 
zamordowanym był Zbigniew Zdaniukiewicz (ur. 1961 r.). Ten mieszkaniec 
Zujun w rejonie wileńskim niejednokrotnie "podpadał" policji. Podejrzewano 
go o handel kradzionymi samochodami.

Po raz ostatni żona Z. Zdaniukiewicza widziała go 5 listopada ub. roku, 
gdy około godz. 18 wybierał się z Zujun do Wilna. Wyjechał swoim czerwonym 
samochodem VW golf. Po pewnym czasie Z. Zdaniukiewicz zatelefonował 
żonie do domu i powiedział, że wróci nieco później.

Już po północy Z. Zdaniukiewicz raz jeszcze zatelefonował do domu i 
bardzo zirytowany powiedział, że jest na policji i ma wiele przykrości Usilnie 
prosił żonę, aby człowiekowi, który niebawem u niej się zgłosi, dała 19.000USD 
oraz zegarek "Rolex". Około godz. 2 w nocy pod dom Z. Zdaniukiewicza 
podjechała prywatna taksówka, z której wysiadł mężczyzna i któremu kobieta 
wręczyła pieniądze oraz zegarek. Żona zauważyła tylko, że nieznajomy był w 
okularach o bardzo grubych szkłach.

Od tego wieczora ślad Z. Zdaniukiewicza zaginął. Nie znaleziono też jego 
samochodu VW golf. Jak się okazało, w tym samochodzie zainstalowana była 
radiostacja "Ałtaj”. Później ten aparat znaleziono w domu jednego z zatrzyma
nych w Wilnie złodziei samochodowych, który, podobnie jak i kilkudziesięciu 
innych podejrzanych, obecnie przebywa w izolatce śledczej w oczekiwaniu na 
sąd. "Respublika" już wiele pisała o tej blisko 30-osobowej szajce złodziei 
samochodowych. Operacja, zmierzająca do ich zatrzymania trwała już od 
lutego br. A ostatni członkowie bandy zatrzymani zostali razem z niebezpiecz
nym przestępcą D. Meiliunasem, który w toku zatrzymania strzelał do 
ścigających go policjantów usiłując zbiec. M. in. w tej bandzie złodziei samo
chodowych wśród zatrzymanych jest kilku funkcjonariuszy policji drogowej, 
służących złodziejom informacją o rejestrowanych drogich samochodach.

Wyjaśnianie tego, skąd Z  Zdaniukiewicz telefonował do żony mówiąc, że 
jest na policji i ma poważne przykrości, doprowadziło do Wileńskiego Komi
sariatu Policji nr 2. Okazało się, że o zamordowanie Z. Zdaniukiewicza podej
rzani też są funkcjonariusze policji. Na pytanie, czy oprócz O. Pitalenki zatrzy
mano więcej funkcjonariuszy, pracownicy prokuratury dzielnicowej rejonu 
wileńskiego odmówili informacji, ale też niczemu nie zaprzeczali".

Wpadki I wypadki
Zgodnie z informacją MSW RL11 października br. w republice odnotowano 

174 przestępstwa, w tym 6 obrażeń ciała, 2 gwałty, 1 wybryk chuligański, 7 
rabunków, 143 kradzieże.

Zarejestrowano 11 wypadków ruchu drogowego, zginęła I osoba. Zanotowa
no 8 pożarów. Znaleziono zwłoki 4 osób. Poszukuje się 18 zaginionych. Zatrzy
mano 63 podejrzanych o popełnienie przestępstwa.

M. (ur. 1971 r.). Podejrzany został za-"Porachunki"
10 października o godz.20.00 na ul. 

Markućią 30 sąsiad pobił O. Czerina 
(ur. 1940r.), który ze wstrząsem mózgu 
skierowany został do szpitala.

Gwałt
' 11 października komisariat policji 

otrzym ał podanie od K., że 6 
października na ul. Rugegelią wdomku 
budowlanych O. (ur. 1977 r.) zgwałcił

trzymany.
"Przestępstwo roku"

11 października w nocy do wsi Gei- 
buliai (rej. wileński) do K. Milewicza 
(ur. 1965 r.) przyjechali dwaj mężczyźni 
z kobietą, pobili gospodarza i zrabowali 
3 tony ziemniaków i produkty konser
wowane.

Opr. Andrzej RUDZIŃSKI

>  ^ * B k l r a d \ c . j i

Ijjtycyjny kiermasz w Święcianach
Sw ł*Wa: kler- słynęła ta ziemia — ziarno, mąkę, w tygodniu. Później kiermaszi
^  iŁ i. t*PRedawano konie

można było kupić wszystko, z czego dziennie, prócz dwóch dni sanitarnych

aa drugim
mięso, nabiał, ryby, grzyby, jagody i ii 
Oba kiermasze były czynne prawie c

przestały istnieć.
■ -Obecne -władz sta ra ją  się

odrodzić dawne tradycje. W sobotę, 14 
października po raz piąty otwiera się 
kierm asz jesienny, który będzie 
obfitował w jesienne dary przyrody. Do 
tego dnia starannie i pracowicie 
szykowały się spółki rolne, które jesz
cze nie splajtowały, poszczególni far
merzy, gospodarze. Można będzie 
nabyć sadzonki drzew owocowych,

rośliny dekoracyjne itd., i nie tyłka 
Swoje wyroby przywiozą mistrzowie lu
dowi—wyplatane kosze, beczki, wyro
by garncarskie. Nie zaniechają 
możliwości przedstawienia swych to
warów również pracownicy handlu. 
Przybyłych będą bawić kapele wiejskie, 
śpiewacy, tancerze.

Nikołaj NIEZAMOW
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Drzwi do NATO są otwarte
(Dokończenie ze str. 1)

tych państw jest w równej mierze odpo
wiedzialne za podjęte decyzje i za skut
ki, jakie te decyzje mogą przynieść. Na
turalnie, że w niektórych wypadkach 
znalezienie takich rozwiązań przez 
szesnastkę bywa bardzo trudne.

Obecnie NATO podjęło decyzję ó 
rozszerzeniu tego paktu na wschód o 
nowe państwa, gdyż według oceny eks
pertów z tego paktu, powstały warunki, 
że rozszerzenie NATO zwiększy 
bezpieczeństwo i stabilność w Europie, a 
jest to podstawowe zadanie NATO. 
Rozszerzenie paktu daje nowym 
członkom NATO możliwość wykorzy
stania zalet wspólnej obrony dla zapew
nienia bezpieczeństwa rozwoju własnej 
państwowości. Ale nowi członkowie 

. NATO powinni — zanim wstąpią do 
NATO — sprostać wymaganiom sta
wianym przez ten pakt, a są one, jak na 
razie, niezbyt ściśle określone. Wiado
mo jest, że ma się odbyć przebudowa 
wojska kandydata do sojuszu według 
standardów NATO, co wymaga spo
rych środków finansowych. Ubiegające 
się o członkostwo kraje muszą być sta
bilne politycznie, o utrwalonych zasa
dach demokracji, mające dość wysoki 
poziom rozwoju ekonomicznego. NA
TO żąda też, aby w krajach tych była 
cywilna kontrola nad wojskiem. Poza 
tym 16 państw NATO ma pewne oba
wy, czy nowo przyjęci członkowie do 
tego paktu nie zahamują podjęcia decy
zji przez NATO, gdyż nadal będzie 
funkcjonować consensus. Inaczej 
mówiąc, kraje NATO obawiają się, aby 
przyjęcie nowych państw nie 
sparaliżowało NATO poprzez consen
sus.

Informacja o rozszerzeniu NATO 
została przekazana we wrześniu br. 
krajom ubiegającym się o członkostwo 
w tym pakcie. Dokument ten się nazy
wa "Badanie pytania o rozszerzeniu 
NATO". Jest to pierwszy krok na tej 
drodze, tym niemniej wywołał on bar
dzo nerwową reakcję Rosji. Mocarstwo

J to, w dawnym prosowieckim stylu, 
uprzedziło Polskę i Czechy, że jeżeli 
przyjmą na swym terenie broń ato
mową NATO (na co Polska wyraziła 
zgodę), to rakiety Rosji zostaną skiero
wane na Warszawę i Pragę. Ostatnio 
Rosja w ultymatywny sposób 
uprzedziła NATO, że w razie rozsze
rzenia się tego paktu na wschód Rosja 
wprowadzi swe wojska do Litwy, Łotwy 
i Estonii. Podczas rozmów z przed
stawicielami NATO problem ten sta
wiany był wielokrotnie. Odpowiedź 
przedstawicieli NATO na takie "zacho
wanie się" Rosji jest następująca; "Ro
sja ma wiele twarzy. W okresie przed
wyborczej kampanii takich oświadczeń 
nie należy traktować zbyt poważnie". 
Ale na pytanie dziennikarzy litewskich, 
czy NATO wystąpi zbrojnie w razie in
wazji wojsk rosyjskich na kra je 
bałtyckie, przedstawiciele NATO od
powiadali: "Nie", gdyż Litwa nie jest 
członkiem NATO. Natomiast sojusz 
północno-atlantycki będzie bronił 
niepodległości państw bałtyckich na 
płaszczyźnie politycznej, okaże pomoc.

Osoby, reprezentujące polityczne 
struktury NATO w Brukseli oraz woj
skowi ze sztabu NATO w Shaipie (70 
km od Brukseli), odpowiadając na do
ciekliwe pytania dziennikarzy z Litwy, 
wykazały wiele taktu oraz umiaru, 
chociaż na niektóre pytania nie mogły 
dać odpowiedzi. Podczas tych dyskusji 
można było zadawać, jak wyrazili się 
urzędnicy z NATO, najbardziej głupie 
pytania. Sens odpowiedzi można ująć 
w dwóch zdaniach: 1. Rozszerzenie ob
ronnego sojuszu NATO nastąpi 
małymi krokami, tylko nie wiadomo, 
kiedy i kto zostanie przyjęty. 2. Rosja, 
mająca, jako mocarstwo, duży wpływ na 
europejskie bezpieczeństwo, będzie 
stopniowo wciągana do współpracy z 
NATO dla ogólnej korzyści i 
bezpieczeństwa.

Dla współpracy z NATO kraje 16- 
tki powołały w styczniu 1994 roku 
"Partnerstw o dla Pokoju", gdzie 
zawiąże się bardziej ścisły kontakt

pomiędzy NATO a partnerami NATO. 
Jak Polska tak i Litwa biorą bardzo 
aktywny udział w "Partnerstwie dla Po
koju", co zostało odnotowane przez wy
sokich urzędników z tego paktu pod- 
czas dyskusji. Daje to  zwiększone 
szanse tym krajom na szybkie wstąpie
nie do NATO. Według informacji, uzy
skanych z Ambasady Litwy w Brukseli 
(Belgia), w połowie listopada br. ma 
nastąpić wizyta sekretarza generalnego 
NATO WiUy Cleasa na Litwę.

Ogólnie rzecz biorąc z rozmów z 
przedstawicielami NATO odniosłem 
wrażenie, że istnieją dwie listy krajów 
ubiegających się o wstąpienie do NA
TO. Na pierwszej Uście znajdują się 
Polska, Węgry, Czechy i Słowacja (tzw. 
Grupa Wyszchradzka). Litwa znajduje 
się na drugiej liście krajów, które mają 
później wstąpić do NATO. Według 
nieoficjalnych ocen przedstawicieli z 
NATO przyłączenie nowych państw do 
tego sojuszu nastąpić ma jeszcze w tym 
stu leciu . Czy to  się  sprawdzi w 
przyszłości — pokaże tycie.

Przy NATO istnieją specjalne ko
mórki pańatw ubiegających się o 
członkostwo w tym sojuszu, m. in. Litwy 
i Polski. Jak strona polska (p. Robert 
Pszczd — pierwszy sekretarz Ambasa
dy RP w Belgii), tak i strona litewska 
(p. Vigandas USackas— oficer litewski 
przy NATO), potwierdziły, że stanowi
ska ich są zbieżne. Strona litewska przy 
tym dodała , że najlep ie j im się 
współpracuje z Polakami.

Jarosław WOŁKONOWSK1

P.S. Wszyscy wysocy urzędnicy 
struktur politycznych NATO, z który
mi rozmawialiśmy w Brukseli, prosili, 
aby nie wymieniać ich nazwisk i nie 
cytować. Podczas wizyty w sztabie NA
TO w Shaipie nie wolno było używać 
dyktofonów i aparatów fotograficz
nych. Nie były to zakazy, a raczej 
prośby. Podczas dyskusji jak cywile tak 
i generałowie NATO byli szczerzy i 
otwarci, mimo, że na wiele pytań nie 
mieli odpowiedzi._________________

Warzywa są, a zbytu nie ma
W Solecznickiem

Przeszło 10 lat butrymańscy rolni
cy uprawiali warzywa i mają w tej dzie
dzinie bogate doświadczenie. Umieją 
wyhodować marchew, buraki, kapustę. 
Warzywa są piękne i smaczne, a także 
nieskażone chemikaliami, gdyż tutejsi 
warzywnicy radzą sobie bez nawozów 
mineralnych. Słowem, wiele potrafią, 
ale na swe nieszczęście nie umieją 
radzić w naszych obecnych warunkach 
rynkowych. Dotychczas bowiem było 
tale hodowali warzywa, zbierali i odwo
zili do przedsiębiorstw przetwórczych 
otrzymując pieniądze. Już w ubiegłym 
roku ten ściśle uregulowany system 
został zachwiany. A raczej zachwiała go 
pewna wileńska firma skupu, która do
tychczas dłużna jest spółce rolnej 20 
ty*. Lt i nie zamierza oddawać.

—W tym roku nastrój naszych wa
rzywników jest marny — mówi prze
wodniczący spółki "Butrimonis" Woj
ciech Szybko.— Gdy zwróciliśmy się do 
skupującycyh firm,, to się okazało, że 
warzywa nikomu nie są potrzebne. W. 
ubiegłym roku sprzedawaliśmy buraki i 
marchew w Druskiennikach, Olicie,

Wilnie, a teraz firmy odmawiają skupu 
tłumacząc się brakiem pieniędzy oraz 
przechowalni warzyw. Dziwna sytu
acja: gdzie się podziały magazyny z we
ntylacją, które mogły zmieścić w swoim 
czasie naszą marchewkę? Najpra
wdopodobniej dziś przechowuje się w 
nich banany, wódkę, papierosy, a mar
chew wiosną sprowadzi się z Bułgarii i 
zaoferuje kupującym po 4 Lt za kilo
gram.

Spółka rolna proponuje wyborową 
marchew po 50 ct za kilogram. Na ryn
ku taniej niż za 70 ct nie da się kupić.

W tym roku marchew wyhodowano tu 
na powierzchni 7 ha i zamierza się 
otrzymać200 ton produkcji towarowej. 
Ponieważ brak popytu, będziemy ją 
magazynować u siebie, a zimą stopnio
wo sprzedawać. Specjalnych przecho
walni brak, toteż wiele marchwi zmar
nuje aię. Prościej jest z burakami, 
składa się je bezpośrednio w polu, aby 
sprzedać wiosną, o ile organizacje 
handlowe zainteresują się tanimi wa
rzywami butrymańskimi.

Piotr RYNOIEWICZ
Fot. M. Paluszkiewicz

Bądź Pitagorasem

ROK EDUKACJI 
MATEMATYCZNEJ

Drogie dziewczęta 1 chłopcy! Rozpoczynamy nowy Rok % u  „  
cznej. Wszystkim chętnym proponujemy:

Zadania olimpiady "Plns-Minns"
Zadania Polskiej Olimpiady Matematycznej

Olimpiada matematyczna 
"Plus-Minus"

Zadania Olimpiady Materna tycz- możliwie stopnia, któretn 
nej "Plus-Minus" jak co roku będą stkiem jestYz +VJ 
ogłaszane łam ach "K uriera
Wileńskiego". Będą to zadania p ra -  1  Rozwiązać rń»««L.P®fc'ł
znaczone dla dwóch grup wiekowych.

1 grupa — uczniowie klas 9-10
U grupa — uczniowie klas 11*12
Podział ten jest względny, bo każdy 

może rozwiązywać wszystkie zadania, 
które mu się podobają. Rozwiązując 
zadania, każdy automatycznie bierze 
udział w konkursie, wyniki którego 
będą podsumowane w końcu roku 
szkolnego. Laureaci Olimpiady otrzy
mają nagrody i dyplomy.

1 tura  
IGRUPA

. 1. Wyznaczyć dwie ostatnie cyfry 
rozwinięcia dziesietnego liczby

( ( ( ( ( ( p Y n 5) 4) 5) * ) 1
(5 punktów)

2  Znaleźć wielomian o współczyn
nikach całkow itych najniższego

U grupa
1. Zbadać, dla jakich cyfr

w układzie dziesiętnym penów
h n  (n +  1)> 10, (n c N )« a J  

samych cyfra.
(5 Puno*

2. U dow odnić, że  każdy 
je s t  ró żn ic ą  dwóch wiclocnaafrn*
cych. “

, «  , Ppwfck
3. Rozwiązać równanie 
log4 (x + 12)log,2*i

(5 punkty

Polska XLVII Olimpiada 
Matematyczna

Zadania konkursowe zawodów stopnia pienrszego
ISERl*(do 20 października 1995 c.)

1. Wyznaczyć wszystkie liczby 
całkowite dodatnie n, dla których 
równanie 2 sin mc «  tgx +  ctgx ma 
rozwiązania w liczbach rzeczywistych x.

2  Liczbą palindromiczną nazywa
my taką liczbę naturalną, której zapis 
dziesiętny czytany od strony lewej do 
prawej jest taki sam. jak czytany od 
strony prawej do lewej. Niech (xo ) 
będzie rosnącym ciągiem wszystkich 
liczb palindromicznych. Wyznaczyć 
wszystkie liczby pierwsze, które są 
dzielnikami co najmniej jednej z różnic 
Xn+ł— Xn •

3. W pewnej grupie kn osób każda 
zna więcej niż(k— l)n  innych (k, n są 
liczbami naturalnymi). Wykazać, że 
można z tej grupy wybrać k + 1  osób, z 
których każde dwie się znają.

Uwaga. Jeżeli osoba A zna osobę 
B, to osoba B zna osobę A.

4. Prosta styczna do okręgu wpisa
nego w trójkąt równoboczny ABC 
przecina boki AB i AC odpowiednio w 
punktach D i E. Dowieść, że

i ^ £ |  U £ |
\DB\ +  \EC\

n SERIA (do 5 listopada 1995 r.)
5. Na płaszczyźnie dany jest trójkąt 

ABC, w którym <  CAB = a > x /2,oraz 
odcinek PQ, którego środkiem jest 
punkt A  Dowieść, że

( |B P | +  |C 0 | ) t g | > |B C | .

6. Dane są dwa ciągi liczb cał
kowitych dodatnich: ciąg arytmetyczny 
o różnicy r  >  Oi ciąg geometryczny o 
ilorazie q > 1 ; liczby naturalne r, q są 
względnie pierwsze. Udowodnić, że 
jeśli ciągi te mają jeden wspólny wyraz, 
to mają nieskończenie wiele wspólnych 
wyrazów.

7. Liczby nieujemne a, b, c, p, q, r 
spełniają warunki:

a +  b +  c»*p + q +  r “ l;
-P .q .r< 'fc

Dowieść, że8abc^  pa +  qb +  rc; 
oraz rozstrzygnąć, kiedy zachodzi 
równość.

8. Ze środka kwadratu wybiega 
promień świetlny, który odbija się od 
boków kwadratu zgodnie z zasadą kąt

padania jest równy kątowi odbiai h 
pewnym czasie promień wna t 
środka kwadratu. Promieś ujdya 
trafił w wierzchołek, ani wc pnsd 
wcześniej przez środek. Do*iek,jtV 
czba odbić od boków kwadtatujolu 
parzysta, 

m  SERIA (da 5 grudnia lMSi)
9. Wielomian o wspókąntad 

całkowitych daje przy dzidami (ta 
wielomian X2— 12x +11 radę J* 
— 889. Wykazać, żewidomiu la ■ 
ma pierwiastków całkowityd

10. Wykazać, że równanie 
x* ■ y* +  i  ma nieriota*

wiele rozwiązań w liczbach oto**** 
dodatnich x,y, z.

l l . 1 W konkursie skokówo* 
skich uczestniczy 65 zawodnibtoS* 
tują oni kolejno, według usiak*p 
wcześniej porządku. Każdy wjtaf 
jeden skok. Przyjmujemy, że
wyniki są różne oraz żekaidifa)lqM
końcowa zawodników jest jednsb̂  
prawdopodobna. W każdym 
cie konkursu liderem nszy*^* 
wodnika, który do tego bo**  
uzyskał najlepsąr wynik- Oo*1®
przez p prawdopodobidbWokS6* 
w czasie całego konkursu dote^** 
den raz nastąpiła zmit** Ir 
Wykazać, że p > lu  

12 Rozstrzygnąć, czy
dwa przystające sześciany
środku, że każda ściana 
sześcianu ma punkt wspólny1
ścianą drugiego sześcianu. 

Rozwiązanie zadali
osobnym arkuszu) prt***7^2 
pod adresem: SNPL,uLS#l®  ̂
Wilna Z dopiskiem SÓW** *  
ma tyczna”. Rozwiązania ^ 
Olimpiady "Plus — Min® ^  
wysłane do 20 
Olimpiady Polskiej nie 
wskazana dla każdej seru

S O B O T N I A f f l g J f  
m a t e m a t k b «  4lt  

W roku szkolą)® 
będziemy nadal piowa^2* ^  
Szkołę Matematyaną 
matematyki. Szkoła M 
cznie swoją pracę 14 *
godz. 11.00 w u li w  |  g|  
hoaS - .u -n o '?
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5, Odkrycia w Traszkunach 
i Dobużach Wielkich

, M  Wlrfray *  Traszkunach. Tutaj 
J j S i  m  poszukiwania Sadów Kucze- 

Powstania Styczniowego, 
śę z tych stron. Na prośbę po- 

< ^ ^ i o d u ,  mieszkających obecnie w 
ftaMWŚMSSi. zajmuje się tym ich 
*J2Ska, stała czytelniczka naszego dzien- 
ffl^J^Jtoria Kazimiera Żołnierowicz z 

(rcion wileński), bohaterka pierwsze- 
S S S g fc taC Ł W J-.ó p aźifc tan ik a

Odiau ^  sUerowalKmy
* L * id kościoła. PO upływie ponad 130 
JjpowSnia tylko tutaj mogły zachować się 

i ŷtodoigszeźrócfia.
Vadcr uprzejmy ksiądz Saulius Fllipa- 

(rozmawia po polsku) udostępnił nam 
Z lfr , poczynając od początków XIX 
riotedś; Księgi Kościoła Parafialnego 
Trartufckiega: ślubów, chrztów i zgonów, 
u *  po ładnie, po pobku, a w okresie 
^eDU zaborczej polityki caratu , w 
HorgólnoSd podczas powstali — po rosyj-

justynlki, Lidzie, Karczewo, Zielonka, 
jptńńt/H, Rudziany, Pojeziercy, Mażany, 
Kinynki, Kudziany... — masa dawnych 
uzw mejscowofci, nawet— Surwiłły. Byłem 
ałtoczooy, gdy obok nazwiska Surwiłło, 
ipotkałem jego pisownię z ruska  — 
SonriHow. A więc obok Surwiłłowicz, Survila 
poniuła jeszcze jedna wersja nazwiska. Na* 
miast p. Żołnierowicz (z d. Makarska) nie- 
ęodziewanie natrafiła na Ślady dawnej 
Gbetnofdw tycfa stronach rodu Makarskich.

Co rię tyczy Kuczewskich, to na razie 
panuje ograniczyć się informacją, że dzia
dek p. Jadwigi Kuczewskiej z Mohylewa, Il
defons Kuczewski herbu "Poraj" (rodzina 
■b papiery to potwierdzające, ale spaliły 
ąwoade ostatniej wojny) z majątku Ku- 
ono parafii traszkuńskiej, za udział w po
daniu 1863 r. został rozstrzelany. Nadal są

aktualne równieżposzu kiwa
nia potomków rodziny ojca 
p. Jadwigi, Kucżewskiego 
Wincentego s. Ildefonsa, ur. 
w Kuczewie na przełomie lat 
1863-64, zm. w 1914 r. w 
Swietiłowiczach k/Biełynicz 
guberni mohylewskiej. "Mat
ka ojca, a m oja babcia, 
zmarła od razu po rozstrzela
niu męża (mego dziadka) — 
pisała p. Jadwiga Kuczewska.
— Mój ojciec, mając 3 mie
siące, został bez rodziców, 
wychowywał go i kształcił ra
zem ze swoim synem p. ,
Węcłowicz z majątku Wysokoje. Wincenty 
Kuczewski skończył gimnazjum w Mohyle
wie. Potem uczestniczył w budowie kościoła 
pw. M atki B oskiej S zk ap lern e j w 
Swietiłowiczach, gdzie zapoznał się z moją 
mamą Elżbietą (z d. Protassewiczówna)...".

— Jeden z członków naszej rodziny 
również przyczynił się do zbudowania 
kościoła w moich stronach ojczystych — 
wtrącił p. Lucjan Soroko, gdy w drodze po
w ro tn e j z T ra sz k u n  d o  W ilna 
przejeżdżaliśmy przez dawny centralny dwór 
D o b u że . — O ngiś kośció łek  pw. 
W niebow zięcia Jezusa naszej parafii 
dobużskiej był mały, drewniany. Pierwszym 
jego proboszczem do 1925 r. był ks. Rusiecki, 
potem Ignacy Bernatowicz, bliski przyjaciel 
naszej rodziny, pochowany obok naszego 
grobowca na cm entarzu w Kowarsku. 
Następnymi księżmi byli: Broni us Masiokas i 
Purauskas, imienia już nie pamiętam, a obe
cnie jest Saulius Filipavićius przyjeżdżający i  
Traszkun. Przed wojną sprawy utrzymania 
kościoła różnie się miały, ale znacznie się 
poprawiły dzięki fundacji siostry mego ojca, 
cioci Stefanii MHaszewskiej z Pukień. Gdy po 
zgonie swego krewnego— księdza Dowbora 
z Niewodnicy, otrzymała po nim spadek 
wysokości 70 tys. litów, połowę —  35 tys. 
podarowała na budowę w Dobużach nowego 
kościoła z czerwonej cegły. Kościół ten w 
dobrym stanie stoi do dziś™

Odwiedził go m. in. znakomity rosyjski 
m alarz , g rafik  i s c en o g ra f M stisław  
Dobużyński (1875*1957), który w latach

1929-1939 mieszkał na Litwie. W liście 
nadesłanym  do  żony z Kowna 27 
października 1929 r. Dobużyński opowiada: 
"Dopiero co wróciłem— zDobuż! I wreszcie 
to  się zdarzyło — jesteśm y na ziemi 
przodków(...). Z  początku mały folwark, 
Dobuże Małe, potem — Wielkie. To dwie 
oazy z kupami starych drzew wśród dość 
równego terenu. Przy wjeździe do bramy 
dworu (drewniany płot) stoi wysoki krzyż. 
Przed domem ogromny klomb bzu. Dom 
prawdopodobnie liczy 50 lat, drewniana, 
płaska fasada z półokrągłymi oknami, 
piętrowy. Na przedzie szklana ściana. 
Spotkały nas dwie sympatyczne staruszki, 
jedna w czepku, Maria Strachowa, wieku lat 
60, druga — jej siostra, Helena Kiimczycka, 
stara panna. Obie bardzo inteligentne panie 
(~). Częstowały jabłkami, nastawiły samo
war, zapraszały, bym przyjechał w gościnę na 
tak długo jak zapragnę i kiedy zapragnę (...). 
Rozumiesz, jak mi było przyjemnie, jakbym 
wykonał jakiś święty obowiązek."

Z  genealogią rodziny Dobużyńskich 
miałem okazję zapoznać się w Bibliotece 
M a2vydasa w W ilnie na wystawie 
poświęconej 120 rocznicy urodzin Mstisława 
Dobużyńskiego. Tutaj właśnie był Wypis z 
Ksiąg Szlacheckich Guberni Litewsko- 
Wileńskiej Wywodu Familii Urodzonych Ja
nuszkiewiczów Dobużyńskich Herbu Lubicz 
Roku Tysiąc Ośmset Dziewiętnastego... 
Zresztą ten znany twórca w swoich "Wspo
mnieniach", w rozdziale "Wieś" m. in. 
zaznaczył: "Dobuże, które były we władaniu

naszego starego rodu ("Januszkiewiczów — 
Dobużyńskich na Dobużach herbu Lubicz") 
od 1532 r., w wyniku różnorodnych rodzin
nych i innych nieporozumień (...) przeszły w 
ręce innych właścicieli i odzyskanie majątku 
okazało się niemożliwym. Mój ojciec (gen. 
wojsk rosyjskich Walerian Dobużyński 
(1842-1921), później od 1914 r. bibliotekarz 
Tow. Przyjaciół Nauk w Wilnie, pochowany 
na Rossie — J. S.) i jeden z wujków, a 
następnie również ja, niejednokrotnie 
odwiedzaliśmy Dobuże, zaś w 1932 r., gdy 
przypadła 400 rocznica naszego rodu, 
ówczesna właścicielka majątku, staruszka 
Strachowa, u której świętowaliśmy ten jubi
leusz, zaproponowała mi sporządzenie daro
wizny na kawałek tej ziemi przodków, lecz 
nagle zmarła i nie zdążyła lego uczynić".

— Dobrze znałem panią Marię Stra- 
chową (z d. KJimczycką), ponieważ jej brat, 
przyjaciel mego ojca Witold Klimczycki, 
człowiek z wyższym wykształceniem, oficer w 
stanie spoczynku, był moim ojcem chrzest
nym i zarządzał wspomnianym przez 
Mstisława Dobużyńskiego majątkiem (było 
150 ha ziemi)— Dobuże centralne, zwanymi 
Wielkimi — odkrył tę dotychczas nieznaną 
kartę p. Lucjan Soroka — Klimczycki w 
1940 r. został wywieziony do 7-go łagru (Re- 
szota) Kraju Krasnojarskiego i tam zginął. 
Maria Strachowa rzeczywiście zmarła nagle, 
będąc w gościnie w Kownie. Dom, w którym 
bywał Dobużyński, miał nie 50, jak pisze, lecz 
około 100 lat Również go odwiedzałem. Po
koje były pięknie umeblowane, wisiało mnó
stwo obrazów, prawdziwą ucztą było korzy
stanie z bardzo dobrej biblioteki. Gdzie to 
wszystko się podziało, nic wiem. Ten dom, 
który odwiedzałem razem z rodzicami i tak 
mile, podobnie jak Mstisław Dobużyński, 
wspominam, został sprzedany i rozebrany™".

Na szczęście zostały wspomnienia, z 
którymi wróciliśmy do Wilna.

J e r z y  SU R W IŁO
NA ZDJĘCIACH: Wiktoria Kazimiera 

Żołnierowicz i autor publikacji podczas roz
mowy z ks. Sauliusem Filipaviciusem; 
wnętrze kościoła w Dobużach centralnych 
(Wielkich), którego fundatorką była Stefa
nia Miła szewska; fotografia rodziny Klim
czycki ch (od lewej chrzestny ojciec p. Lucja
na, Witold Klimczycki, jego żona z dziećmi) 
wykonana przez 16-letniego L. Sorokę (był 
początkującym fotografem) w Dobużach 
Wielkich w 1937 r.

Fol. i repr. Lucjan Soroko
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Omówiono ponad 30 kwestii
posiedzenia 
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żadnego cła importowego i podat
ku.

Sejmowi zgłoszony zostanie pro
jekt ustawy Republiki Litewskiej o 
atrybutyce samorządów oraz noweli
zacja ustaw, związanych z tym proje
ktem ustawy. Ustalono, że obiektami 

'  atrybuty Id samorządów są godła sa
morządów,sztandary, pieczęcie, szyl
dy oraz blankiety.

Omówiono Sytuację oświaty i 
nauki na Litwie. Skonstatowano, że 
obecnie nie jest celowe wprowa
dzenie płatnej nauki dla studentów 
państwowych uczelni wyższych,

należy jednak udzielić prawa 
wyższym uczelniom do przyjmowa
nia wolnych słuchaczy, płacących za 
studia. Uczestniczący w konkursie 
dostania się do wyższej uczelni, 
którym nie przypadły miejsca fi
nansowane przez państwo, zdobyli
by status wolnego słuchacza. Już 
dotychczas wyższe uczelnie kraju w 
postaci różnych form opłat uzy- 

- skują 2,5 proc. środków w po
równaniu z dotacjami z budżetu. 
Konkretna decyzja podjęta zosta
nie za miesiąc, po uogólnieniu 
wyrażonych uwag.

Na posiedzeniu rządu został 
przedłożony Sejmowi projekt no
welizacji kodeksu postępowania 
karno-administracyjnego. Ustalo
no, że odchylenia od norm i prze
pisów budowlanych w projektowa
niu, budowie, rekonstrukcji, 
remoncie bądź samowolne burze
nie budynku lub innego obiektu, co 
stwarza zagrożenie, zostaną zakwa
lifikowane jako wykroczenia admi
nistracyjne.

Omówiono projekt ustawy "O 
zatwierdzeniu statusu służb w 
urzędzie celnym Republiki Lite- . 
wskicj". Zaproponowano zaostrzyć 
odpowiedzialność dyscyplinarną 
pracowników urzędu celnego, 
wprowadzić zakazy i ograniczenia 
w przyjmowaniu na służbę, przewi
dziano statutowe zasady zwalniania

ze służby pracowników urzędu cel
nego.

Sejmowi zgłoszony zostanie 
projekt ustawy "O amnestii z okazji 
piąte j rocznicy , odzyskania 
Niepodległości Republiki Lite
wskiej oraz trzeciej rocznicy 
uchwalenia Konstytucji”. Zapro
ponowano zwoinić z części nie od
bytej kary kobiety, osoby nieletnie, 
inwalidów pierwszej i drugiej gru
py, mężczyzn powyżej 60 lat skaza
nych na okres do trzech lat pozba
wienia wolności włącznie lub 
roboty poprawcze bez pozbawienia 
wolności bądź osoby, którym odro
czono wyrok. Poszczególnym kate
goriom skazanych zaproponowano 
zmniejszyć część kary.

Rzecznik prasowy 
rządu — ELTA
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Polska tS B E m
Wałęsa obiecuje, że uwłaszczy 

społeczeństwo
Prezydent Lech Wałęsa zapowiedział w Tarnowie, że jeśli otrzyma w 

pierwszej turze wyborów prezydenckich 60 procent głosów, to powróci do 
realizacji programu uwłaszczeniowego "100 min”. Zastrzegł jednak, że pro
gram ma ulec nowelizacji oraz że nie będzie on dotyczył każdego Polaka.

"Gdybym został wybrany w pierwszej turze — 60 proc głosów to 
oświadczam wszem i wobec, że do tego programu wrócę i wymuszę jego 
realizację"— zapowiedział Wałęsa, dodając, że program zostałby znowelizo
wany. "Życie posunęło się do przodu, mamy już dzisiaj kapitalistów, którym 
nie wolno dać tych stu milionów, bo im to wogóle nie jest potrzebne"— mówił 
prezydent na spotkaniu z zarządem i przedstawicielami załogi tarnowskich 
"Azotów". "Trzeba dać wszystkim innym, którzy nie mieli możliwości startu, 
możliwości nabycia majątku" — dodał. Jego zdaniem również kwota 
uwłaszczenia powinna ulec podwyższeniu —jak to określił "o trochę więcej".

Pawlak przeciwko wyprzedaży 
polskich przedsiębiorstw

Waldemar Pawlak, kandydat na prezydenta z ramienia Polskiego Stron
nictwa Ludowego, opowiedział się na spotkaniu z wyborcami przeciwko 
wyprzedawaniu polskich przedsiębiorstw obcemu kapitałom.

"Jak powiedział Gandhi, plaga alkoholu jest straszną rzeczą, ale gorsze 
jest kupowanie obcego produktu"— powiedział Pawlak. "Sam, jako premier, 
pomagałem w restrukturyzacji huty "Stalowa Woła" i tarnobrzeskiego "Siar
kopolu" mając na uwadze, by nie oddać ich we władanie obcemu kapitałowi".

Pytany, czy jako prezydent, puści aferzystów "w skarpetkach", Pawlak 
odpowiedział, że "dzisiaj jest takie prawo, że do puszki idzie ten, kto ukradł 
dwie kury, a d  co robią wielkie przekręty nazywani są biznesmenami. Ale 
chyba tak źle nie jest, bo ktoś obliczył, iż z setki najbogatszych osób, wymie
nionych w tygodniku "Wprost", siedemdziesięciu już siedzi w więzieniu".

Okoński: oficerowie nie 
popadajcie w histerię

jZ prośbą o bronienie wojska, kadry oficerskiej, w tym Szefa Sztabu 
Generalnego przed atakami niektórych dziennikarzy i polityków wystąpili na 
poligonie w Orzyszu oficerowie kadry dowódczej Warszawskiego Okręgu 
Wojskowego podczas spotkania zministrem obrony narodowej Zbigniewem 
W. Okońskim. Sam szef resortu prosił oficerów o niepopadanfe w histerię i 
nieobrażanie się na media. Trzeba po proetu tłumaczyć swoje racje"— dodał.

Minister wspólnie z szefem SG WP gen. Tadeuszem Wileckim obserwo
wali na poligonie ćwiczenia w forsowaniu przeszkody wodną przez batalion 
czołgów IX Brygady Kawalerii Pancernej*. Po ćwiczeniach spotkali się z kadrą 
dowódczą WO W, gdzie Okoński poinformował, że prawdopodobnie dopiero 
w 1999 r. uda się przeznaczyć na obronność 3 proc. PKB. Zdaniem ministra 
nakłady ńa obronność są zbyt małe i jeśli nie wzrosną to mogą zostać 
zagrożone place dla kadry.

Do największych bolączek kadry, oficerowie WOW zaliczyli m.in. brak 
perspektyw po zakończeniu służby, niedostateczne szkolenie wojska oraz 
dekapitalizację sprzętu i brak części zamiennych (np. w jednej z brygad jest 
16 niesprawnych czołgów polskiej produkcji z powodu braku części zatńien- 
nych). Oficerowie WOW podkreślali też, że kadrze trzeba umożliwić wypo
wiadanie się w sprawach wojska. Mówiono również o potrzebie szukania 
przyjaciół dla spraw wojska poza samą armią. .

Białoruś

Trybunał Konstytucyjny uznał 
parlament za pełnomocny

Trybunał Konstytucyjny Białorusi, którego werdykty zgodnie z  prawem 
są ostateczne, wydał orzeczenie, że dotychczasowa Rada Najwyższa nie 
utraciła pełnomocnictw. Jak wiadomo, prezydent Łukaszenka wielokrotnie 
publicznie j e  podważał. Po ogłoszeniu orzeczenia, w kuluarach liczni obser
watorzy wyrażali pogląd, że w najbliższym czasie można się spodziewać 
restrykcji prezydenta wobec Trybunału, który nazywany jest od pewnego 
czasu "ostatnią twierdzą demokracji" na Białorusi.

W orzeczeniu Trybunał potwierdził też, powołując się na Konstytucję, 
że obecny parlament posiadane pełnomocnictwa zachowuje do czasu pier
wszego posiedzenia nowo wybranej Rady Najwyższej, a to posiedzenie 
może się odbyć dopiero w momencie obsadzenia co najmniej 2/3 liczby 
mandatów.

Rosja 

Przedstawiciele Dudajewa 
gotowi do wznowienia rozmów ?

Przedstawiciele Dudajewa są gotowi do wznowienia rozmów z Rosją 
pod warunkiem, że będzie ona realizować wcześniej przyjęte na siebie 
zobowiązania — poinformował szef misji OBWE w Groźnym Sandor 
Meszaros. Powołał się na przeprowadzone wcześnie} konsultacje z kierow
nictwem delegacji czeczeńskiej Asłanem Maschadowem i Mowładi Udu- 
gowem.

Jednocześnie wyraził nadzieję, że w Czeczenii uda się zapobiec wznowie
niu zakrojonych na pełną skalę działań wojennych.

Jako przyczynę przerwania rozmów i wstrzymania realizacji porozumie
nia wojskowego, kierowany przez Dudajewa Komitet Obrony Czeczenii 
podał "nieustające ataki rakietowo-bombowe i artyleryjskie ostrzały 
czeczeńskich miejscowości, powodujące liczne ofiary wśród ludności cywil
nej , ciągłe prowokacje ze strony rosyjskich wojsk; brutalne pogwałcenie przez 
stronę rosyjską wziętych przez nią zobowiązań”.

Bośnia

Rozejm wreszcie wszedł w życie
zniszczenia. Nie byto oGar*^Rząd bośniacki w Sarajewie I kierownictwo Serbów bośniackich dopiero 

na Hlira godzin przed uzgodnionym terminem wejścia w życie rozejm u wydały 
swoim oddziałom rozkazy wstrzymania wszelkich ofensywnych działań bojo
wych. Jeszcze ta i przed tym terminem, pod gwałtownym ostrzałem artylerii 
serbskiej się przemysłowa Zenica w Bośni środkowej. Na jej
śródmieście sp adły  liczne pociski, ale ich eksplozje nie spowodowały ofiar 
wśród ludności cywiincj.

Wynegocjowane za pośrednic
twem USA zawieszenie broni w Bośni 
ma obowiązywać dwa miesiące. Do 
31 października strony zaangażo
wane w wojnę domową mają podjąć 
rokowania pokojowe w utrzymywa
nej w tajemnicy miejscowości na 
wschodnim wybrzeżu USA.

Po zawarciu pokoju NATO 
chce skierować do Bośni co naj
mniej S0 tys. żołnierzy, którzy nad
zorowaliby jego przestrzeganie. W

tej międzynarodowej operacji poko
jowej weźmie m.in. udział do 5 tys. 
żołnierzy niemieckiej Bundeswehry.

Około 2 godzin po wejściu w 
życie zawieszenia broni w Bośni, po
cisk rakietowy uderzył w czwartek 
nad ranem w budynek mieszkalny w 
Sarajewie—doniosła agencja Reute
ra powołując się  na naocznych 
świadków.

Według ich wypowiedzi eksplo
dująca rakieta spowodowała tylko

Serbowie bośniaccy 
czwartek bośniacką annięnJ/V  
naruszenie razejmu w rpjr^y1 
skavicy, 40 km na południe oj 
jewa, poinformowała agcncuT*^ 

MicjsccwedowódzienflJ^I 
w Bilety (Hdccgmńna) 
wałoomoredyaiiydiijmł^
fr if j||I  pnir rint inii ■
stwierdzono — "bojownicy 
mnaarni ripostować,
im rozkazu wstrzymania opfr 
podkreśla agencja.

Tanjug stwierdza jednak.LV 
ki muzułmańskiej piechoty, fet, 
trwały do późna w nocy, zo^k 
niechane od czwartku rano*.

Estonia

Tiit Vahi podał się do dymisji
W c t w rtik  rano —tońata premier 

Tiit Vahi złożył oficjalną dymisję sw ego  
gabinetu w parlamencie Spowodowa  
n a  o n a  z o s ta ła  sk a n d a le m  
podsłuchowym — ‘estońsłćm-Water- 
gatc* — w który zamieszany był "drugi 
człowiek w estońskim rządzie* — wice
premier i minister spraw wewnętrznych 
Edgar Savisaar. Po ujawnieniu afery 
przez policję bezpieczeństw a partne
rzy koalicyjni Partii Centrum, której sze 
fem  do środy był Savisaar — Partia 
Koalicyjna i Związek Ludowy odmówiły 
dalszej z nią współpracy.

Występując w parlamencie Vahi 
zapewni, że uczyni wszystko, by Esto
nia pozostała państwem prawa oraz. by

ujawnić okoliczności skandalu związa- 
nego z podsłuchami. Mówiąc o ewen
tualnej nowej koalicji rządowej, 
estoński premier powiedział, że jego 
Partia Koalicyjna pozostaje w ścisłym 
kontakcie z będącą dotychczas w opo
zycji Partią Reform Siima Kai łasa i 
będzie “bardzo rad. jeśli dojdą do po
rozumienia*. Vahi zapowiedział też. że 
drugim partnerem w nowej koalicji 
będzie dotychczasowy koalicjant 
rządowy Związek Ludowy.

Po ustąpieniu rządu prezydent 
Lennart Meri ma dwa tygodnie na 
wysunięcie nowego kandydata na pre
miera. Obserwatorzy nie wykluczają, 
że ponownie zostanie nim Tiit Vahi.

Szwecja"Ą 

Laureaci Nobla 
z chemii f

Holender, Meksykanin iAamfc 
nin, 61-letni Paul Cruizen,52kj»|fc 
rio Molina i 68-Iclni F. ShcraoodB* 
land zostali tegorocznymi bata* 
nagrody Nobla w dziedzinie de*, 
ich badania dotyczące Iwonę* » 
rozkładu ozonu — podała nx&  
królewska Akademia NanŁ 

Ozon jest odmianą tleni, a 
w stającą w powietrza po*a 
wyładowań atmosferycznych. Qa 
chroni biosferę przed silnym pnr> 
niowanicm ultrafioletowym-

Kult Saddama Husajna
"Zycie bez  przywódcy Jest b ez  se n 

su "  —  z a p e w n ia j ą  p l a k a t y  w  
ś r ó d m ie ś c ia  B a d g a d a .  W s z ę d z ie  
św ie żo  m a lo w a n e  w ie lk ie  p o r tre ty  
Sad d am a H a są jn a  pojaw iły s ię  obok  
in n ych , j o l  przykurzonych, i posągów  
prezydenta.

Jest to przejaw kampanii zachęcania 
elektoratu, aby glosował "lak” podczas 
niedzielnego referendum , przed
łużającego prezydentowi o  7 lat czas 
sprawowania władzy. 58-letni Saddam 
Husajn jest jedynym kandydatem.

-Po upokarzającym lecie, kiedy 
dwie jego córki z mężami uciekły do 
Jordanii Saddam wraca, nacierając 
kam panią propagandow ą, której 
finałem będzie głosowanie, pokazują
ce, że trzyma wszystko pod kontrolą.

Codziennie gazety pojawiają się 
hasłami w rodzaju "Głosując na Sadda
ma, głosujemy za honorem Iraku!". W  
wieczornym dzienniku telewizyjnym 
przytacza się  wypowiedzi cudzo
ziemców z szacunkiem wyrażających 
się o "praktykach demokratycznych" w 
Iraku. Pokazuje się wiece poparcia w 
różnych miastach, zwoływane przez 
urzędników państwowych.

Nawiązując do 39 rakiet Scud wy
strzelonych przez Irak na Izrael i> 
Arabię Saudyjską w 1991 roku, dzien
nik rządzącej partii BAAS "al-Thaura" 
zaznaczył w nagłówku: "Naszą 40. ra
kietą będzie słowo "tak" na rzecz Sad
dama Husajna, które Irakijczycy, wszy
scy Irakijczycy, wymówią".

Kto nie ukończył 18 lat, będzie 
mógł wziąć udział w głosowaniu nieofi
cjalnym w szkole, Nauczyciele codzien
nie nauczają o referendum.

Partia BAAS, której przewodzi 
Saddam Husajn, przejąła władzę w wy
niku zamachu stanu w roku 1968.

Władze irackie zaprosiły tysiące 
dziennikarzyzagranicznych, aby obejrzeli 
przebieg referendum. Niewielu obserwa
torów oczekuje czegoś innego niż niemal 
jednogłośne poparde dla Saddama Hu
sajna—mimo trudności, jakie przeżywają 
mieszkańcy kraju wskutek sankcji narzu
conych przez ONZ po najeździć irackim 
na Kuwejt w roku 1990.

n u iu ł KOlOpuuualkji ł  uoguauu
powołuje się na dyplomatów, którzy 
powiadają, że władze administracyjne 
zagroziły ludziom w niektórych miej
scach zabraniem racji żywnościowych, 
jeśli nie zjawią się w lokalach wybor
czych. To, jak będą głosować, wydaje

Reutera. ' ' S  

N A  ZDJĘCIU:
m alow anych portrclś* 
sa in e  n a  bacdadjU^j • W  .,
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J^ o n a c h  Europy

d» P>tk» r ,ld ch  “ ■ 
H h R S  COtdniktSw “ *“ j 

^ M e i ciekawiły ipo tk a n ia ,

B g S B f E
■ iM-nW duic “ 'f T " ,"która  dąży  d o

micjso w grupie. 

H*"® Mrt-o). Bramki strzelili D.
r f * U ( 2 ) . v . ś i e k y s

w ocniif f e
l“ 2 ? S t y n i  bardziej, ż e  w  

U kr* ‘ “ a “ le ,t a

§p|gs8 |
lV/kd9
łU»>
Ł Ukrain* 5,go*enU 
Êttfoia

9 20:4 20
J  13* 17
9 13* 16
9 10:12 13
9 12:11 I I

‘̂ A n e o e lf jO ^ -W io c h y  
UJCI -  Słowenia -  

^-nd^Wtodiy— Litwa.
pjtuK Skwacji przerwali marze- 

. colików o awanale do 
-^Boanych MEwAnjlii. Repre- 
Eurii Poliki przegrała 1:4 ze 

prezentując katastrofalną
fcnuę.Przed meczem liczono na 
-opwobiakKzeiwonych i porażkę 

r pnaqj z Rumunią. Pobożne życzenia 
ćtpdnfly dę Rumunia przegrała — 
lico może ją w rezullaćc kosztować 
unię pienńzego miejsca w grupie, 
bod pokonał Azerbejdżan — 2:0.

Oto tabela I grupy eliminacyjne) 
(po rozegraniu po 9 spotkali):
L Run unia ,M
IFnacja 
I S b m j i  
iPokka 
Hapał

18
17
14
12
12

lfc9 
20*
14:16 
14:12
BfflAariMjdian 2*9 u 

15 btopda zmierzą się Francja— 
'Izrael, Słowacja — Rumunia, 
Azrrbqdżan—Polska.

W {ropie n  Hiszpania p o  rem isie  
Łl i Danią zapewniła sobie aw ans d o  
Ęjjfa miatnostw. W  innym spo tka - 
■  Cypr zremisował (1:1) z  M acedo-

I W grupie HI Szwajcarzy pew nie  
I Polali Węgrów —  3:0, a  Islandia 
I z l t a r j ą — 4fc0. Szwajca-
I  **! zakończyli rozgrywki m a jąc  n a  
I  ^  P*0, Czekają on i na
I  J *  «!»alizaqi Turków (14  p k t)  ze  
I  ®«lani(8pkt).

I  y pla V Luksemburg 
I  (Otf), a Malta
I  ^ ‘ Holandią—0:4. W grupie 
I  JJJiąpofr pretendują do Gnatów

[ S E bPS®I  r w ^ ~ N° ^ i5 i**pa-
I w mcczu towarzyskim
I zrcmi»0wali z Anglią —

I  **•* z 1 1  ^ u*lr*a  zremiso-
I m B I I  1 1-1. Irlandia

i Lichten-I h  Łotwę 2*1
i *5t®&Iandii Płn’ S ̂ P
1 H i-2 o J? PCWDiła *°blc Portu"

^1  doszło do dużej nie- 
P°k°oała reno-

^ k ta r iw - 2 :l .N ie m c y n a  
»ynikiem wy- 

k n n ^  Bu*8aria mają
S îe i?  i 22 U l i
a jś h ie  i J S ? ' ,:. ? decyd“jc'Wa. ,*)oł«nie liderów 15 li- 

iwyci^Mwo
0re<fc -  

E ?  « t S , B  pkL SzŁocia z 20
San

' i  ” 1*y»pami Owczymi

ich Brazylii
jwią—2:1

i k « r ycl**ł* 'o  
1 0 * w 5 [!? ,zy Utw y

S ‘I E“ro'» S 0 me<au do P
1 1 PolskąI punktów

O. Einikii
I Lttkrail1 (%  U* (11), R. Kur

T E L E W IZ J A
PIĄTEK, 13 PAŹDZIERNIKA 

LTY
7.00 — Dzieli dobry. 9.05 — 

Wiadomości w jęz. niem. 9.30 — 
Wiadomości w jęz. franc. 10.05 — S. 
" Inspektor S iek iera". 17.00 — 
"Ścieżka". Prozaik J. Skabliauskaiie. 
1730— Pamięć. 18.00— Wiadomości.
18.10 — S. "Inspektor Siekiera". 1835
— Lekcja jęz . ang. 18.50 — 
Wiadomości (roę.). 19.00 — Program 
dla dzieci. 1930— Sześć kontynentów.
20.00 - i  Odgłosy. 2030■— Panorama.
21.00 — Sport. 21.15 — S. "Sesile jest 
martwa". 21.40 — Aleja Laisves. 22.05
— H otel m uzyczny. 23.15 — 
Wiadomości wieczorne. 2330 — Film 
fab.'Złoto" (Włochy).

LNK
7.00 — Poranne koło. 9.00 — TV- 

shop. 9.05 — S. "Bez domu jest źle".
17.00 —  Czas. 17.20 — "Radzieckie 
kroniki". 18.10 — Film anim. 1835 —

Bez domu jest źle". 1930 — Krymi
nalny przegląd "CZamy piątek". 20.00
— Czas. 20.45 — TV shop. Anonse.
21.00 — Telegra T ak . Nie . 21.55 — 
Program humorystyczny. 2230— Pro
gram muzyczny "Wszystko!". 2235 — 
Film fab. Niebezpieczna kobieta".

BAŁTYCKA IV, TV POLONIA
7.00 — S. "Manuela". 730 — S. 

T ak  świat się kręci". 16.00— "Konkurs 
Chopinowski" — relacją 19 (P). 1630
— "Ó stry nóż" — film  dok. M. 
Poszwińskiej (P). 17.00 — "Krzyżówka 
szczęścia" — teleturniej (P). 1730 —i . 
Nadzieja dla Litwy" — reportaż (P).
18.00 — Teleexpress (P). 18.15 — 
Nowości bałtyckie. 18.20— Film anim. 
1830 — Film fab. "Fala gorąca". 20.00
— "Za rogiem". 9 starych anegdot. 
2030— S. "Manuela". 21.00— S. T ak  
świat się kręci". 21.50 — Nowości 
bałtyckie. 22.00 — Panorama (P). 
2230 — Film fab. "Ford Saganu".

TELE-3
730 — CNN (ang.). 8.00 — Film 

anim. 830 — S. "Santa Barbara". 930 
— Film fab. "Jego osobista sekretarka".
17.00 — Teletekst. 1730 — S. "Bun
townik 2". 1830— "Nauka i technolo
gia". 18.40— Okno na przyrodę. 19.00 
— Muzyka. 19.15 ~  100 proc. 1930—

"Santa Barbara". 2030—Film anim.
21.00 — W iadom ości. 21.15 — 
Nowości sportowe. 2130 — S. "Góral 
2". 2230 — W świecie rozrywki. 23.00

Wiadomości. 23.15 Nowości 
sportowe. 23£5 — 100 proc. 23.40 —i _ 
Muzyka.

WILEŃSKA TV
8.25 — Nowości postmuzyki. 8.40 

— Kanał muzyczny. 9.05— Horror Sti- 
vena Kinga. 9.35 — S. "Jeden do 
dziesięciu". 10.00 — Patrol drogowy. 
10.15— Sport tygodnia. 10.45 — Kun 
dolara. 10.55 — Film fab. "Nocny . 
upał". 11.45— 90x60x90.12.00— Film 
fab. "Kowboje nie płaczą". 13 JO — Ap
teka. 18.00 — S. "Jeden do dziesięciu". 
1830 — Dziś w miasteczku. 18.45 — 
Tablica ogłoszeń. 18.55 — S. "Drobno
stki życia". 19.25 — Legendy rocka. 
2035 — Film fab. "Wstrząs". 2250 — 
Patrol drogowy. 23.00 — Dziś w mia
steczku. 23.15— "Muzyki nie uciszysz". 

KOWIEŃSKA TV
7.00 — 1030 — "Studio 300". 7.00 

Ekspres poranny-1.7.20— Film dok.
8.25 — S. "Cioteczna Fletchei". 9.15 — 
Ekspres poranny-2.930 — S. "Kopciu
szek". 10.20 — Mój dom — moją 
twierdzą. 18.00 —7 Program, anonse.
18.10 — Film dok. 18.40— S. "Kopciu
szek". 1930 — TOP 40 Niemiec. 20.00

Wiadomości. 2020 — Film anim. 
20.40— Program dla dzied. "Akademia 
Nicponi". 21.00 — S. "Ooteczka Flet- 
cher". 21.45 — S. "Nareszcie dzwonek". 
2235 — Wizja. 23.05 — Uważam... 
23.20—Skrytą kamerą. 2325— Mono
logi wieczorne. 2330 — S. "Policjanci z 
Mianu". 020— "Playboy".

I KANAŁ
5.00 — Poranek. 8.00 — Dzien

nik. 8.10 — S. "Kobieta z tropików”.
9,00 — "Jeden za jednego”. Program 
A. Lubimowa. 9.40 — Gwiazda po
ranna. 10.15 — Dopóki wszyscy w do
mu. 11.00—Dziennik. 11.10— "Mir".
11.50 — S. "Przygody Sherlocka Hol
mesa i doktora Watsona". 13.05 — S. 
"Droższe nad życie". 14.00 — Dzien
nik. 14.20 — S. anim. 14.45 — Nowe 
realia. 15.05 — Film — bajka. 1630 
— Siedem dni w sporcie. 17.00 — 
Dziennik. 17.20 — S. "Kobieta z tro
pików". 18.10 — Dzikie pole. 18.25 — 
Człowiek i prawo. 18.55 — Pole 
cudów. 19.45 — Dóbranoc, dzieci.
20.00 — Czas. 20.45 — Retrospekty

wa filmów N. Michałkowa. Film fab. 
"Krewni". 2235 — Pogląd. 23.15 — . 
Dziennik. 23.25— Melodramat krymi
nalny "Sjesta". 1.00 — Muzyka. 120—
S. "Droższe nad życie".

TYP-1
18.00— Teleezpress. 1830— Ta

ta, a Marcin powiedział. 1830 — Go
niec — tygodnik, kulturalny. 18.45 — 
Test. 19.05— Randka w ciemno. 1930
— Zulu Gula, Miedziana 13.20.00 — 
Wieczorynka. 20.30 — Wiadomości 
21.10— "Królewska faworyta"— fran- 
cusko-włoski melodramat kostiumowy.
22.45 — Pub dnia. 23.05 — WC kwa
dra ns. 23.25 — MdM. 24.00 — . 
Wiadomości. 020— Zwierciadło, czyli 
Wolter w niebie — program rozr. 035 
— Bądź człowiekiem, Towarzyszu. 0.40
— Reportaż. 1.10 — "Złamane obiet
nice"— film fab. USA.2 3 5 — Goniec.

SOBOTA, 14 PAŹDZIERNIKA 
LTV

8.00— Dzień dobry. 10.00— Kon
cert "Aidii". 10.10 — Droga. 1030 — , 
Sroka. 11.00 — Nasz język. 1130 — 
Witaj, Francjo. 12.05 — Sport na 
świecie. 13.05 — Przyjdźcie, goście. 
13.35 — S. dla dzieci "Rodzinka 
twistów". 14.00 — Plac Europy. 1430
— Spektakl telewizyjny. 16.35 — Piłka 
nożna "Panerys" (Wilno) — "Ekranaa" 
(Poniewież). 18.00 — Wiadomości. 
18.15 — Loteria "Milioner". 1835 — 
Film dok. T aki mój los". 19.05 — W 
świecie kina. 1935 — Kamera VRS. 
19.55 — Videomagazyn mód. 2030 — 
Panorama. 21.00 — Sport 21.15 — 
Loteria "Perlas". 2120— Pod własnym 
dachem. 22.05— S. "Wdowy". 2255—  
W eekend rockowy. 23.20 — 
W iadomości w ieczorne. 23.35 — 
"Wielkie wydarzenia muzyczne".

LNK
9.00 — Poranne koła 11.05 — 

"Radzieckie kroniki". 12.00 — S. 
"Wydział zabójstw". 1235 — Przegląd 
kryminalny "Czarny piątek". 13.25 — 
" T m  i póT. 14.00 — Program "Euro
pejska mozaika”. 1430— Program mu
zyczny "Wszystko". 1435 — Tango- 
mania". 15.20 ~  Inf.-roz. próg. o 
budownictwie. 15.45— Kibir tele vibir.
17.00 — Film dok. o przyrodzie. 1730
— Złota kolekcja "Discowery". 1830 
— Program inf.-roz. 19.00— Film dok. 
"Wojna z mafią" (USA). 20.00— Czas.
20.45 — S. "Niech krew się le$e". 21.10
— "Pierwszy bal". 22.00 — Program 
humorystyczny "Show Benny Hilla". 
2230— Film "Korzenie trawy". -

BA ŁTYC K A  IV ,  T V  POLONIA  
8 3 0 — S. T a k  świat się kręd". 930 

— Ekorózga. 10.00— Film fab. "Prawa 
ręka". 1135 — Koszykówka. "Lietuvos 
rytas" (Mariampoł)— "KK Maźeikiai".
13.00 — Wiadomości (P). 13.10 — 
Znajomi z ZOO (P). 1335— Troskli
we misie"— serial dla dzieci (P). 14.00
— Teatr familijny: "Mieszczanin szla
chcicem" (P). 15.40 — "Kopernik" 
(ode. 1) — serial (P). 1630 — "Kon
kurs Chopinowski" — relacja 21 (P). 
17.05 — Sport z satelity (P). 18.00 — 
Tęleezpress (P> 18.15 — Film anim. 
1830— Koszykówka. "Śiauliai"—"At- 
letas" (Kowno). 20.00 — "Formuła-1".
21.00 — S. T a k  świat się kręd”. 22.00
— Panorama (P). 2230 — Film fab. 
"Ucieczka?. 0.05 — "Czame-białe".

TELE-3
9.05 — Film anim. 10.00 — Film 

dok. 1030— Fdm fab. "Port". 12.00— 
Muzyka. 1230— S. "Góral 2". 1330— 
POP TV. 1430 — Niemieckie miasta.
15.30 — Grupa muzyczna. 1630 — 
Film fab. "Historia rodzinnego miasta". 
1730 — Magazyn telewizyjny "Echo 
świata". 18.00 — Nauka i technologia. 
1830 — S. "Maria Cdeste". 19.25 — 
"Lietloto". 1930 — "Styl". 20.00 — Z 
historii "formuły-1". 2030 — Film 
anim; 21.00 — Wiadomości. 21.15 — 
M uzyka. 21.30 — Film  fab. 
"Najeźdźca". 23.15 — Wiadomości.
23.00 — Film fab. "Dzika orchidea".

WILEŃSKA TV 
7.15 — Wasz weekend. 9.00 — 

Muzyka. 9.40 — Film dla dzied "Eli i 
Juls". 1030— Raz na tydzień. 11.00— 
S. "Klipper". 1135 — Ekran tygodnia. 
Wileńskiej TV. 12.10 — Reportaż z 
klubu "Karolina". 1125 — Spektakl 
"Kotka na rozpalonym dachu". 11.00— 
Program "Ja sama". 16.00 — Telefon 
23-55-60". 18.00 — S. "Ratownicy z 
Malibou". 19.00 — Program humory
styczny "Raz na tydzień". 1935— Film 
fab. "Naga i w kapeluszu".2035— FUm
fab. "Alpinista". 23.00 — Tablica 
ogłoszeń. 23.05 — Patrol drogowy.
23.15 — "Wyżej — tylko gwiazdy”. 

KOWIEŃSKA TV
9.00 — Program, anonse. 9.05 — 

Poćwiczmy. 930 — S. anim. 935 — S.)

"Cioteczka Fletcher". 10.45 — S. 
"Drużyna A". 1135 — Ostiy kant.
16,00— S, "Kamdeony". 1630— Film 
muzyczny "Autograf. 1730 — Film 
fab. 1925 — ABC zdrowia. 20.00 — 
Wiadomości.2020—Film anim. 21.00 
— Film fab. "Powrót niezwykłego Hal
ka". 2235— Jazz dla wszystkich. 23.05
— Wiadomośd. 23.25 — Monologi 
wieczorne. 2330 — S. "Policjand z 
Miami". 0.20— Playboy.

I KANAŁ
7.00 — Kanał TV "Wstawajmy!".

8.00 — Dziennik. 8.10 — Cd. kanału 
"Wstawajmy". 930 — Wczesnym ran
kiem. 10.00 — Poczta poranna. 1035
— Smak. 1030 — Beau Monde. 11.10 
—Film anim. 11.20— S. "Sztuka: imio
na widkich". 1135 — Hokej. Podczas 
przerwy — o 13.25 — Dziennik. 14.30 
— "Samochód i ja". 1435— W świecie 
zwierząt. 1530— Ameryka z M- Tara- 
tutą. 16.00— Pewnego razu... 16.10— 
Telegra "Szczęśliwy wypadek". 17.00— . 
Dziennik. 1720— A . Rajkin. 17.40 — 
Retrospektywa filmu N. Michałkowa. 
Film fab. "Oczy czarne". 19.45 — Do
branoc, dzied. 20.00 — Czas. 2030 —r  
S. "Przygody Sarpa" (W. Brytania).
21.45 — Breinring. 22.25 — Najlepsze 
rosyjskie filmy anim. "Żegnaj". 22.30—  ‘ 
Film fab. "Wściekłe psy". 23.00 — 
Dziennik. 23.10— Cd. filmu "Wśdekłe 
psy". 0.20 — Ustami wszystkich. 0.45— 
E. John w Moskwie.

TYP-1
10.00 — Wiadomości. 10.10 — 

"Ziarno". 1035 — 5-10-15 —Program 
dla dzied i młodzieży. 1135 — Pro
gram popularnonaukowy. 1135 — Co 
wy na to? 12.00— "Cudowna planeta" 
—serial dok. prod. japońskiej. 13.00— 
Wiadomośd. 13.10 — Kraj. 1335 — 
Koncert Życzeń. 14.00 — "Zwierzęta 
świata" — film dok. prod. angielskiej.
14.30 — Walt Disney przedstawia. 
15.45— Swojskie klimaty.16.00—Ro
dzina rodzinie. 16.20 — Swojskie kli
maty. 17.05 — "Bill Cosby show” — 
serial komediowy prod. USA. 1730 — 
Swojskie klimaty. 1730 — Kalenda
rium XX widni. 18.00 — Teleezpress.
18.25 — "Nowożeńcy". 1835 — Swoj
skie klimaty. 19.05— "Dzień za dniem"
— serial prod. USA. 20.00 — Wieczo
rynka. 2030 — Wiadomośd. 21.10—  ■ 
"Francuski łącznik" — film sens. prod. 
USA. 23.10— XXV O Id Jazz Meeting
— Iława *95.2335 — Międzynarodowe 
Targi Mody — Duaseldocf95.0.15 — 
Wiadomośd. 025— Sportowa sobota. 
0.45 — "Głową w mur" — film fab. 
prod. USA.230— Muzyczna Jedynka.
3.00 — Kraina łagodnośd. 3.25 — 
"JuncaT — serial prod. hiszpańskiej.

NIEDZIELA, 15 PAŹDZIERNIKA  
LTY •

8.25 — Program . 8.30 — 
Świadczmy Chrystusa. 9.00 — Pro
gram dla 935— Zdrowie. 10.40
— S. dla dzied Tajna misja". 11.05 —
Gra TV "Ruletka w kawiarni Konrada". 
U 3 5  — 7 dni Kowna. 1225 — Koszy
kówka na świecie. 1235 — Piętro 
18/17.1335 — Film dok. "Beatriće". 
1335 — Koncert muzyki klasycznej. 
1430 — Azymuty. 15.00 — Koncert 
życzeń. 16.00 — S. dok. "Scotland 
Yard". 16.25 — Katolickie studio. 
1635 — Niedzielne fotoatdier. 1730
— Film dok. 18.00 — Dziennik. 18.15
— Drogi, samochody, ludzie. 19.00 — 
Zielone drzewo życia. 19.20 — Znasz 
słowo—znasz drogę. 2030— Panora
ma. 21.00 — Sport 21.15 — Pierwszy 
kanał. 2135— Horror. 23.05—Dzien
nik wieczorny. 2320 — Wieczór w 
Kowieńskim Teatrze Muzycznym.

LNK v
9.00 — Film anim. 11.00 — Kon

cert 1130— Gra TV Tak. Nie". 1240
— S. "Syreny". 1330— S. "Droga Win- 
netld". 14.15 — Cztery koła. 14.40 — 
Humor. 15.15 — Dla dzied. 16.15 — 
Film fab. T ak  bardzo dękocham". 18.05
— Film anim. 1830 — Co nowego w 
Hollywood. 19.00 — S. "M8ość rani". 
1930 — Film TV "In Vogue-95". 20.15
— Monitor. 21.00 — Horoskop tygo
dnia. 21.05 — Komedia "Sprzeczności 
nie do pogodzenia". 23.05 — Niedziela. 
2335 — Detektyw "Dotyk Frosta".

BAŁTYCKA TY, TV POLONIA
8 3 0 — S. T i k  świat się kręd". 9 30

— Kroki. 10.0 0 - Dziecięcy weekend.
10.25 — FUm fab. "W ałońcu" (Fran
cja). 12.25 — Ogłoszenie wyników II 
etapu Konkursu Szopenowskiego (P).
13.00—Na polską nutę—program dla 
d z ie d  (P ) .  1 3 .45— Ojczyzna-polszczy- 
zna  (P ) .  14.00 —  "Z am ek  E urek i" —  
n im  d l i  dz ieci (P >  1 4 3 0 - S y h w t k l :  
"Gustaw Herllng-Grudzińslti ( r j .
15.10 — Spotkania z prof. Wiktorem
Zinem — "Zamek w Uchaniach (r) .

1530 — "Piraci" — teleturniej (PV
16.00 — Tata, a Marcin powiedział... 
"Co komu uchodzi na sucho" (P). 16.10
— Poruszam się na pograniczu— pro
gram rozrywk. (P). 17.00 — Biografie: 
"Jaka była i nie była Irena Krzywicka"
— film dok. (P> 18.00 — Tdeexpress 
,(P). 18.15 — Film anim. 1830 — 
Formuła-1. 1930 — Przegląd LLK.
20.00 — Fantastyka NBA. 20 3 0_
Kronika. Listy do zmarłej żony. 21.00

S- T ak  świat się kręci". 22.00_
Premiery satelity. "Giuseppe w War
szawie" — film fab. (P). 23.40—"Czar 
par" — ode. 6 (P). 035 — "Konkurs 
Chopinowski"— relacja 23 (P). 1.45— 
Opinie — program pubL (P). 225 — 
Panorama (P). 235 — Sport telegram 
(P). 3.00— "Alternatywy 4" (ode. 2)— 
serial TYP.

TELE-3
9.05 — Film anim.10.00— Okno 

na przyrodę. 10.30 — Film fab. 
"Uśmiechy letniej nocy". 1220 — Mu
zyka. 1230 — S. "Góral-2" 1330 — 
Magazyn TV "Echo świata". 14.00— Z 
dziejów "Formuły-1". Film dok. 1430
— Styl 15.00 — Ze świata. 16.00 — 
Muzyka i słowo. 1630 — Film fab. 
1730—Grupa muzyczna. 18.00—Eu
ropejski kalejdoskop. 1830— S. "Ma
ria Celeste". 1930 — Przewodnik 
podróży. 20.00 — Sport na świede. 
2030— Film anim. 21.00— Spójrzmy 
uważniej. 2130 — Film fab. "Wojna 
jednego człowieka".

WILEŃSKA TV
7.15 — Wasz weekend. 9.00 — 

Jesteś świadkiem. 920 — Film anim.
‘ 9.40 — Dla dzied. 1030 — Magazyn 
filmowy "Chcę wszystko wiedzieć”.
11.00 — Prognozy tygodnia. 1130 — 
Film. 1225 — Prasa i muzyka. Grupa 
"Kombinacja”. 13.15 — Film fab. "Ca
sus improvisus". 1430 — Ekran tygo
dnia Wileńskiej TV. 14.45 — Maraton 
taneczny. 15.00 — Serial tygodnia. 
Film fab. "Mścidde". 18.00—Audycja 
o energetyce. 18.15 — S. "Flipper".
19.10 — Muzyka z filmów. 1925 — 
Moje kina M. Kokszenow. 20.05 — 
FUm fab. "Serce anioła". 2210 — Co 
słychać?2240—Audycja ”VA, pensie- 
ro". 2235 — Kanał muzyczny "Strefa 
partyjna”.

KOWIEŃSKA TV
9.00 — Program . 9.05 — 

Poćwiczmy. 930 — Film dok. 935 —
S. "Nareszcie dzwonek!" 10.45 — S. 
"Drużyna A". 1135 — Wiga. 1200 — 
Program Deutsche Welle. 16.00 — S. 
"Kameleony". 1-630 — Niemieckie 
TOP. 1720 — Litwini. 20.15—  Dla 
dzied. 2035 ■— Film anim. 21.00 — 
Film fab. "Willa "Orchidea". 2230 — 
Parada szlagierów. 23.15— Ukrytą ka
merą.

I KANAŁ
7.00 — Kanał TY "Pobudka". 8.00

— Dziennik. 8.10 — Pobudka — cd. 
930— Dopóki wszyscy w domu. 10.00
— Gwiazda poranna. 10.45 — Z  pier
wszych rąk. 11.00— Służę Rosji. 1130
— Graj, harmonio. 1200 — Miasta 
rosyjskie. Riazań. 1230 — Oczywiste
 nieprawdopodobne. 13.00 — S.
"Mój przyjadd koń". 1330— Panora
ma śmiechu. 14.00 — Dziennik. 1420
 A. Sziłow. Portret artysty. 15.10 —
Klub podróżników. 16.00 — S. anim. 
"Wyspa skarbów". 1630 — Przegląd 
piłki nożnej. 17.00 — Dziennik. 1720
— Przyjaciele L. Pavarotti’ega 18.40 

 Film anim. 18.45 — "Air Ameryka".
21.00— Niedziela. 2130— Ze sportu.
22.00 — S. "Przygody Scharpa". 23.05
— Dziennik. 23.15 — Miłość od pier
wszego wejrzenia.

TYP-1
10.25 — Teleranek. 10.50 — 

Dżdżownica A kolada. 11.00 — 
Kukułka. 11.15 — "Abbot 1 Costelk) 
spotykają Frankensteina" — 
prod. USA. 1225 — Reportaż. 13.00
—Anioł Pański—transmisja modlitwy
Ojca Świętego. 1320 -  Opinie^14.00
  Wisdomośd. 14.10 — Tydzień.
14.40 — Szklany dom. 15.10 — "Czte- 
rej pancerni i pies"—serial TVP. 16.10 
 To tylko plotka. 16*0 — Pr. rozry
wkowy. 17.00 — Kultura duchowa na
rodu. 1730—Kalendarium XX wieku.
18.00—Tdeescpress. 18.20—Śmiechu 
w a r te  l S J O - D W -  p r o p a m u l y -  
tyczny  Ja ck a  F e d o ro w te a . lS  M -  
"D r O uino" —  *enal p ro d U S A -  20.00 
_  W ieczorynka. 20.30 -  
W iadom ości. 21.10- 'K l e j n « y ' - * e ;  
H al p rod . U SA . 22.15 -  K a b a t?  O W
UpitUkie). 23 .10 -  S p o r tó « « » » W e -
la. 2 3 3 5  —  R acja  stanu . 24.00 —  BU 
.k ie  .p o tk a n ia  -  J a » ^
0 .40 —  ‘Je n iec  E uropy? —  J 6 R  **"• 
p rod . polskiej- Z 4 0  -  S łuchając ro - 
m antyków — pr. muzyczny.
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Mrozy nie za górami
Wileński oddział paliw stałych 

tanio sprzedaje różnego rodzaju

W Ę G IE L  K A M IE N N Y  i D R Z E W O

Przedsląblorstwo zapewnia transport 
Cena węgla 185-255 Lt za tonę, a 1 m3 
drzewa —  około 40 U . Piłowane drzewo 
—  56 Lt za 1 m3.
Najmniejsza ilość zakupu —  50 kg. 
Przedsiębiorstwo gratisowo udostępnia 
kilka kg węgla w  celu wypróbowania 
Jego jakości. Zapewniamy fachową 
I szybką obsługę, tanio zapewniamy 
też ładowaczy.

ZW RACAĆ SIĘ:

Vllnlus: Kauno 10, teL 63-03-90,
Paneriij 57, teL 63-00-42,
N. Vilnla, Pramonśa 26, teL 67-45-26,
Vlevls, Stoties, teL (8-238)5-46-27. 
Szczegółowe Informacje pod teL 
Yilnius, 63-15-27, 63-27-90, fax 63-33-15.

(Za/n. 1302}

C o , kiedy, 
gdzie

TEATR
* Jutro w Akademickim Drama

tycznym o godzinie 19 "Itaęsawisko". 
W niedzielę dla dzieci "Zbójca 
HoccnpkxT.

* W Rosyjskim Dramatycznym w 
sobotę dzieciaki obejrzeć mogą "Jak 
zostać rabusiem". Wieczorem — ko
media "Miła Pamela".

* I jeszcze propozycja dla dzie
ciaków. W "L£I£H w sobotę wystawiona 
zostan ie "Lisica Królewną". W 
niedzielę "Podróż na koniec świata". 
Początek przedstawień — godzina 12. 
W Małej Sali w niedzielę o godzinie 14 
"Robot i muszka".

'  Teatr Dziwaków, występujący na 
scenie Domu Prasy, w sobotę zapre
zentuje "Czarodzieja z miasta Szma
ragdów". W ' niedzielę "Jonasa 
żołnierzyka".

KONCERTY
Litewska Narodowa Orkiestra 

Symfoniczna pod kierunkiem Juozasa 
Domarkasa, w sobotę otworzy swdj ko
lejny sezon.

W koncercie, który przewidziany 
je s t ju tro  w Filharmonii, weźmie 
udział kowieński Chór Państwowy. 

WYSTAWY
* Polska Galeria Artystyczna 

(liganytojo 2/4). Kto nie zdążył 
obejrzeć eksponowanego tu malarstwa 
Eleny Bliźni nej — może to jeszcze 
zrobić.

* Muzeum Sztuki Stosowanej 
(Arsenałska 3) zaprasza na jubileuszo
wy pokaz Ireny Vabalienć, o którym 
szerzej w najbliższym numerze.

* Pokaz poświęcony 250 rocznicy 
Francśzka Smugiewicza ma miejsce w 
Wllefokkj Galerii Obtaafcr (Wielka 4>

* Współczesna grafika Japonii — 
do obejrzenia w Galerii Narodowej 
(Studencka 8).

* Natomiast w Pałacu Pracow
ników Sztuki (Daukantasa 3/8) ekspo
nowane są akwarele lny Budryte.

* W Galerii Fotograficznej 
(Stiklią 4) nadal ma miejsce prezenta
cja Fujifiim "Lietuva-95".

FILM
Gwiazdy filmu smeiyksńskiego 

Bred Pitt, Anthony Hopkins i Aidan 
Quinn w filmie "Legendy jesieni", 
który wyświetlany jest obecnie w "VII- 
nłosie".

H.O.

OGŁOSZENIA 
DO "KURIERA WILEŃSKIEGO"

można dać również w  śródmieściu.
Obecnie, aby dać reklamę do ‘Kuriera Wileńskiego* 

niekoniecznie jest jechać do Domu Prasy. Ogłoszenia do 
naszego dziennika za pośrednictwem Biura Reklamy 
przyjm ow ane są pod adresem : Viln ius, ‘Vłlniaus 
kapitaline statyba* ZSA, Gedimino pr. 37, gabinet nr 9, 
drugie piętro.

Tel. 61-66-64.

Uwaga!
Codziennie 

w "Kurierze Wileńskim" 
możesz zamieścić drobne prywatno 

ogłoszenie do 5 słów za darmoi
Kupon ...............................   ••...TT."’,',**"

Po w y p e łn ie n iu  p o w y ż e j z a m ie s z c zo n e g o  kupon 
treścią  ogłoszenia prosim y go w yciąć I wysłać na adr*.*1 
dakcfl. " " M

2056 YNnłus, Lalsvśs 60,
"Kurier WKeAsfcf, dział reklamy, lei. 42-6843.

SKUP UJEM Y  
w  dowolnych ilościach plasty

kowe granule, sprzedajemy dakry I 
2  i i .

Yilnius, tel. 44-71-84 I 72-08-81 
do godz. 19,72-08-43 od godz. 19.

(Zam. 1200)

ZAŁATW IAMY  
dokumenty podróży dla grup 

oraz indywidualne do Rosji; na 
Ukrainą, Białoruś.

OFERUJEM Y  
podróże komercyjne do Mosk

wy, na Ukrainą, na Wągry. Zatrud
nimy agsntów w Innych miastach 
(licencja 001087).

Vilnius, teł. 44-15-55.
(Zam. 1308}

W Y K O N U JĘ  I USTAW IAM  
ró żn s  p om nik i z  kam ienia. 

Robią ogrodzenia. Prace zostaną 
wykonane do 7 listopada.

Yilnius, tel. 48-20-78. 
________________________ (Zam. 1341}

U CZĘ  
Języka włoskiego.
TeL 75-62-72.

S P R Z E D A M  
3-pokojowe mieszkanie przy uL 

Katwsry] sklej. Cena 15300.
Teł. 61-40-14.

(Zam. 1340}

S P R Z E D A J Ę  
3-pokoJowe mieszkanie przy ul. 

śllo. Cena 39000.
TeL 81-39-59.

(Zam. 1349}

K U P IĘ
ziemią w  pobliżu Wilna. Mniej 

niż 1 ha nie proponować.
Vllnius, tel. 22-74-87.

(Zam. 1305}

N A P R A W IA M Y , 
M O D E R N IZ U JE M Y  

Tertio z  gwarancją i zniżką tele, 
audio, video aparaturą.

VUnlus, 52-32-70.
(Zam. 1300}

S P R Z E D A J Ę  
yo u ch sry. Z A Ł A TW IA M  w izy  

białoruskie.
TsL 81-34-24.

(Zam. 101-0}

SPRZEDAM ■
e zą ści zamienna do I

chodów I
marki "Żuk* i "Nysa"
TsL 72-32-86. .*

________ i
SYLWESTROWA a

podróż do Czech, S y b ^ .  I  
Wilnie. ' 1

TeL 61-34-24. 
______________________ (Zam-KEg

SPRZEDAM 
VAZ-21063(1969 r.).
Teł. (250) 5-27-30.

________________  (Ząm.iQiQ

TANIA 
PIELGRZYMKA 

do Częstochowy I Lounkt 
TsL  61-34-24.

(ZmU«q

Jubilerski sklep "Perlas” 
SKU P U JE I SPRZEDAJE  

wyroby Jubilerskie; skupujs bry
lanty, złoto, platyną, pallad, sre
bro.

Vllnius, ul. Nsugsrdukó 30, tsL 
26-15-58.

(Zam. 1328}

BIURO ZATRUDNIENIA  
pomaga znaleźć pracą w Wilnie, 
yilnius, uL Kauno 15, tsL 63-50-71.

(Zam. 1334}

Podziękowanie
Katedra Języka Polskiego i Litera

tury Wileńskiego Uniwersytetu Peda
gogicznego uprzejm ie dziękuje 
właścicielom kawiarni "Alina" Państwu 
Popławskim za szczodre sponsorowa
nie obrad sekcji polonistycznej pod
czas II Międzynarodowej Konferencji 
Naukowej. "R eform a oświaty i 
kształcenie nauczycieli".

Wyrazy głębokiego współczucia

Tadeuszowi
WINCELOWI

z  powodu utraty Brata
sk ładają sąsiedzi

Podzielamy ból nauczycielki

Janiny 
ŻUCHOW SKIEJ

z  powodu śmierci 
ukochanego Ojca

Uczniowie Id. 9u 
Awiżeńskiej Szkoły Średniej

Składamy serdeczne wyrazy
współczucia ^ --------
Nasze] Drogie] Koleżance

Janinie ŻUCHOW SKIEJ
® z  powodu zgonu Ojca

11 \ \  Pedagodzy Awiżeńskiej Szkoły Średniej.

Podbrodzka 
Szkoła-Internat

zaprasza wszystkich 
absolwentów na 

Ju bile u sz 35-1 ecU 
21 października bf. 

o  godz. 1200.
(Zam. 1357)

KALENDARIUM
* Piątek (13. X) jest 286 dnia 

1995 r. Do końca roku 79 dni
* Znak Zodiaku—Wip-
• Imieniny: Teofila, Edwinl»,H* 

norata, Gerarda. I
•  W schód  S łońca— 6.43,2*^

— 17.27. Długość dnia 10 p

^  L ite w sk a  Służba Hydro*** 
r o l o g i c z n a  p rz e w id s je  I 1 
p a ź d z i e r n i k a  z a c h a m ^ 1* , 
p rze ja śn ien ia m i, b a  ojsdd*' 
W ia tr  zachodn i, uińiarj&ł*01?- 
p e ra tu ra  14-16 stopni. .

14 październ ika  nKaJ^ 
poryw isty w ia tr. 15 paździenu  ̂j
i mżawka. Temperatura w w*? ' j
d z ień  8 -13  stopni.

Wydawca 
ZSA "Kurier WUeóakT

Drukuje Państwowo 
Przedsiębiorstwo .Spauda"

Redaktor naczelny 
Czesław MALEWSKI
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Laisv6s pr. 60. 2056 Vllnius, 
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Kod 67216 
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TELEFO N Y: sekretariat redaktora naczelnego —  42-79-01, zastępcy redaktora —  42*7^ 
42-79-48, sekretarz redakcji —  42-79-49.
DZIAŁY: polityczny, problemów społecznych —  42-78-72, ekonomiczny —  42-78-54, 
noścl krajowych —  42-79-64, życia wsi —  42-79-68, szkolnictwa I młodzieży —  
stołeczny, kultury— 42-79-77, handlu, usług, "Magazyn rodzinny"— 42-79-56, literatury*!, 
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Za treść  ogłotzmri redakcja n 
odpowiada. Opinie czytelników zi 
warte w Ich listach nie zawaze i 
zbieżn e z  opinią redakcji.

Dyżurny rad**** 

jarzy SURWltO


